
TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

ZAŘÍZENÍ

2v1

STŘEDA 17.záŘí 2014 Č. 175 • www.mETro.cz



BIO je skutečně pro každého

Biopotraviny – to jsou potraviny vypěstované v rámci systému ekologického zemědělství, tedy přirozeným
způsobem, bez průmyslových hnojiv a pesticidů, s ohledem ke krajině a k životu zvířat, kterým nebyla
preventivně podávána antibiotika. Zpracování biopotravin probíhá taktéž šetrně. Do biopotravin nejsou
zbytečně přidávána umělá„éčka“, používá se pouze minimum přídatných látek přírodního původu.

Jak říká motto kampaně, bio je skutečně pro každého a „svůj“ výrobek tu najde každý člen rodiny. Muži
zřejmě nejvíce ocení, že si mohou v biokvalitě koupit maso a masné výrobky, které mohou zapít výborným
biopivem. Ženy mají o sortimentu biopotravin větší přehled a vědí, že v kvalitě BIO je možné koupit také
kečupy, oleje, pečivo, kávu, čaj nebo čokoládu. Čtvrtina všech prodaných biopotravin tvoří dětská výživa.
Do této kategorie spadají přesnídavky, náhradní mléčná výživa, zeleninové příkrmy či oplatky.



Největší deník v ČR

Středa, 17. září 2014

Č. 175, www.metro.cz

Třetí ročník festivalu pantomimy Mime Fest v Poličce má až do soboty na programu řadu představení. ČTK – JOSEF VOSTÁREK

Rozpadne
se Velká
Británie?
Vznikne v Evropě nový
stát? Zítra o tom v referen-
du rozhodnou Skotové. Pre-
miér Cameron jim slíbil víc
pravomocí, když odmítnou
samostatnost. STRANA 5

Jedenáct
nabitých
stran o Brně
Víme o všem, co se v mo-
ravské metropoli děje. Na
Špilberku bude burčákobra-
ní, ve městě zazpívá zpě-
vačka Zaz. STRANY 6–22

Za sražení ženy dostal
Janoušek 4,5 roku
Přísnější trest. Ve vězení má lobbista Roman Janoušek strávit čtyři a půl roku, Vrchní soud v Praze navýšil
trest. Rozsudek. Je pravomocný. Žalobce. Chtěl až sedmileté vězení, původní verdikt zněl tři roky STRANA 2

Svátek slaví: Naděžda
Min. 200

Max. 240

od 6. 10. na nové adrese

KAŠTANOVÁ 70B
PŘEDSEZÓNNÍ VÝPRODEJ

záruka nejlepší ceny
500 m2 prodejní plochy, parkování přímo před prodejnou

OD „KOSTKA“ 200 m od Makra směr Tuřany

Největší výběr lyží a lyžáků v Brně

prodej • servis • půjčovna • testcentrum

www.barnexsport.cz
po-pá: 8.30–18.30, so: 9.00–13.00 hod.

inzerce

Navštivte náš stánek a využijte výstavní slevu!
PRAHA - Letňany 16. – 20. 9. 2014

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 17. září 2014 02

Pražský lobbista
vyfasoval od sou-
du přísnější trest.

V opilosti srazil autem ženu
a ujížděl pryč. Za to si lobbis-
ta Roman Janoušek včera
u odvolacího soudu vyslechl
konečný verdikt. Čtyři a půl
roku. Trest je nakonec přís-
nější, původní trest měl být
za těžké ublížení na zdraví tři
roky za mřížemi. Naopak ža-
lobce žádal sedm let za pokus
o vraždu.

Ačkoli soudkyně Jaroslava
Maternová neměla o jeho
vině pochyby, pokus o vraž-
du se jí zdál přitažený za vla-
sy. Mimo jiné uvedla, že kdy-
by chtěl ženu zabít, rozjel by
se rychleji. O ženě před vo-
zem však podle ní věděl,
a přesto do ní narazil. „Zcela
se vymyká podobným přípa-
dům to, že pachatel použije

auto jako zbraň proti subtilní
ženě, která neměla možnost
se bránit,“ řekla Maternová.
Dodala, že po nehodě jí nepo-
skytl pomoc. Soudmu součas-
ně zpřísnil i zákaz řízení z pů-
vodních pěti na sedm let.
Událost se stala v březnu

2012 v pražské Vyskočilově

ulici. Ženě naboural auto a ne-
zastavil. Řidička ho pak na se-
maforech doběhla a stoupla
si před jeho vůz, aby mu za-
bránila v další jízdě. Janoušek
ale ženu srazil a zastavil až
později a přivolal policisty. Ti
mu naměřili přes dvě promi-
le. MAP, iDNES.cz

Lidé mají u sebe
tisíce zbraní
Lidé v rámci takzvané
zbraňové amnestie ode-
vzdali ke konci minulého
týdne 1392 zbraní. Při
obdobné akci v roce 2009
bylo odevzdáno 7897 nele-

gálně držených zbraní,
ale zkušenosti´ ukazují,
že řada lidí nechává ode-
vzdání zbraně na posled-
ní chvíli.

Svah odtěží
speciální bagr
Osm domů ve Strachotíně

na Břeclavsku ohrožuje
po deštích podmáčený
svah. Včera tam přijel
speciální bagr, který půdu
odtěží. Celá operace prý
bude trvat několik měsí-
ců. Svahy ohrožovaly
domy také v Dolních Věs-
tonicích a Pavlově na Břec-
lavsku. ČTK

Zprávy krátce

Citát

Udělal jsem chybu. Už
dva roky se s tím sna-
žím vypořádat a nějak
mi to nejde.
ROMAN JANOUŠEK
LOBBISTA U SOUDU

V Česku se množí případy,
kdy neznámí muži oslovují
malé děti a zvou je k sobě do
auta. Jeden případ se stal
v Chýnově na Táborsku. Zhru-
ba čtyřicetiletý muž se v uply-
nulých dnech snažil dvakrát
nalákat do svého vozu
12- a 13leté dívky. Policisté po-
sílili své hlídky u škol.

Další případ se stal v pondě-
lí večer v Děčíně. Muž tu obtě-
žoval desetiletého chlapce
a chtěl, aby se s ním šel projít.

Policie také stále hledá 40le-
tého únosce, který 4. září na
Mostecku naložil do auta dív-
ku a odvezl ji na Chomutov-
sko. Nezletilé se naštěstí nic
nestalo. MAP, iDNES.cz

Vystavují unikátní kroniky
Maximálně jednou za 10 let mohou v trutnovském mu-
zeu lidé vidět originální kroniky z 19. století – Paměti sed-
láka Josefa Dlaska a kroniku Jana Baptisty Cejnara z Frýd-
štejna (na snímku). Šanci mají pouze od pátku do
23. září. Dlaskova kniha je unikátní v tom, že kdysi větši-
na sedláků neuměla psát. Díky němu máme jedinečnou
možnost poznat, jaký byl každodenní život venkovanů,
a další zajímavosti. Kniha se dostala do programu Pamě-
ti světa, který připravilo UNESCO. ČTK

Šedá eminence

Roman Janoušek byl označo-
ván za vlivného člověka
v pražské politice.

● Důvěrně se zná s kontroverz-
ním Pavlem Bémem, který
v letech 2002 až 2010 řídil
Prahu a za něhož došlo ke
vzniku několika kauz s miliar-
dovými škodami (Opencard,
tunel Blanka).

● Janoušek měl podle médií
velký vliv na rozhodování
o důležitých obchodech na
pražském magistrátu. Psalo
se o něm jako o jednom
z kmotrů místní politiky.

Janoušek dostal
čtyři roky vězení

inzerce

Úchylové. Pozor!



www.metro.cz DOMOV středa 17. září 2014 03

Vicepremiér
a šéf hnutí
ANOAndrej Ba-
biš včera Rádiu
Impuls řekl, že
když se zamys-

lí nad vraždou školačky
z Klášterce nad Ohří a vžije se
do role otce, byl by pro zno-
vuzavedení trestu smrti. „Ur-
čitě ano, protože kdybych se
vžil do role jejího otce, tak
bych ho (vraha) taky asi chtěl
zabít,“ uvedl na dotaz rozhla-
sové stanice v rozhovoru.
Devítiletou dívku podle po-

licie minulý týden znásilnil
a zavraždil 25letý muž, který
patří k širšímu okruhu pří-
buzných. Od pátku je pode-
zřelý ve vazbě. ČTK

Od příštího roku semá na kni-
hy, léky a kojeneckou výživu
vztahovat nová, desetiprocent-
ní daň. Znamená to, že tyto po-
ložky budou dostupnější. Sně-
movna má totiž na současné
schůzi schválit vládní návrh
zákona o DPH, který počítá se
zavedením druhé snížené saz-
by daně. V současnosti platí zá-
kladní sazba 21 procent a sní-
žená 15 procent.

Polepšit by si měli od příští-
ho ledna také důchodci nebo
rodiny s dětmi. Poslanci pro-
jednávají i zákon o daních
z příjmu, který zvyšuje slevu
na druhé a další dítě, navrací
daňové slevy pro seniory. Ná-
vrh také omezuje výdajové
paušály živnostníků na dva
miliony korun.

Nyní je možné na každé
dítě odečíst z daní 13 404 ko-
run za rok, tedy 1117Kčměsíč-
ně. Podle vládního návrhu se
má sleva na druhé dítě zvýšit
o dvě stě korun měsíčně a na
třetí o tři stovky. Do budouc-
na chce vláda slevy ještě zvyšo-
vat. Do roku 2017 by měla sle-

va na druhé dítě vzrůst až
o 500 a na třetí i další dítě
o 900 korunměsíčně.

Také pracující důchodci si
budou moci od příštího roku

opět nárokovat slevu
24 840 korun ročně. O slevu
přišli v rámci daňového balíč-
ku, který v roce 2012 předloži-
la vláda Petra Nečase.

Lepší podmínky čekají také
na vojáky z povolání. Do závě-
rečného čtení včera poslanci
poslali normu, kterámá potla-
čit subjektivní vlivy při stano-

vování platů vojáků. Nynější
systém odměňování totiž
dává při rozhodování velmi
volnou ruku nadřízeným vojá-
ků. TOMÁŠ BELICA

Krátce

Lihový boss
zůstane ve vazbě
Olomoucký vrchní soud
znovu rozšířil lihovému
bossovi Radku Březinovi
důvody vazby. Zůstane
v ní nejen kvůli obavě
z útěku, ale i kvůli mož-
nému ovlivňování svěd-
ků. Šéf lihové mafie Bře-
zina a jeho gang jsou ob-
žalovaní kvůli daňové-
mu úniku. Za nezdaněný
líh si přišli na tři miliar-
dy korun. Případem se
bude soud znovu zabý-
vat na konci září. ČTK

inzerce

Babiš. Byl by
pro trest smrti

Zlevní. Knihy, léky a výživa



www.metro.cz SVĚT středa 17. září 2014 04

Amerika bojuje

USA zasahují v Africe, zaháji-
ly také údery proti Islámské-
mu státu.

● Spojené státy na boj s virem
dosud vyčlenily 100 milionů
dolarů (2,1 miliardy korun).
Obamova administrativa po-
žádala Kongres o dodateč-
ných 88 milionů dolarů.

● Američtí vojáci jsou v plné
polní i poblíž Bagdádu.
V pondělí tam začaly letecké
útoky, jejichž cílem jsou bo-
jovníci Islámského státu.

Do boje proti šíření eboly v zá-
padní Africe se zapojí i ame-
rická armáda. Prezident Ba-
rack Obama podle vládních
zdrojů vyšle do Afriky na tři

tisíce vojáků. Podle poslední
bilance už virus ebola zabil le-
tos nejméně 2461 lidí, tedy
zhruba polovinu nakaže-
ných.

Americká humanitární po-
moc se má podle informací
agentury Reuters zaměřit ze-
jména na Libérii, kde dopo-
sud zemřelo nejvíce lidí. Vojá-

ci budou mít na starosti vý-
stavbu provizorních léčeb-
ných center tam, kde je nejví-
ce nakažených. Američané
také poskytnou výcvik a ško-

lení místním lidem v tom,
jak péči řídit. ČTK, iDNES.cz

Vyhlášený kritik Západu
a útočný ruský nacionalista
Vladimir Žirinovskij se zřej-
mě prozatím vyhne sankcím
EU, přestože Brusel neopo-
mněl jeho jméno zařadit na
seznam nežádoucích Rusů.
Osobní údaje o Žirinovském
jsou v evropském sankčním
seznamu uvedeny chybně.
V dokumentu je třeba špatně
udáno místo jeho narození
a další nesrovnalosti. ČTK

Miss USA
je z Ruska
Nejkrásnější ženou Spoje-
ných států se včera stala
třiadvacetiletá Kira Ka-
zantsevová, jejíž rodiče
pocházejí z Ruska. Loň-
skou Miss se stala Nina
Davuluri, dívka s indický-
mi kořeny. PROFIMEDIA.CZ

Ebola. Pomohou tisíce vojáků

inzerce

Žirinovskij.
Bez sankcí



www.metro.cz SVĚT středa 17. září 2014 05

Vznikne do dvou
let v Evropě nový
stát? Zítra o tom
v referendu rozhod-
nou Skotové.

Nebude to rozhodnutí na pět
let, aleminimálně na další sto-
letí, vzkázal Skotům britský
premiér David Cameron. Po-
kud se přesto Skotové v zítřej-
ším referendu pro nezávislost
vysloví a rozhodnou se tak de-
finitivně od Velké Británie od-
trhnout, začne dvouleté vel-
mi intenzivní vyjednávání
z obou stran. Skotští naciona-
listé totiž plánují vyhlásit ne-
závislost 24. března 2016,
tedy k 413. výročí vzniku
Unie korun, kdy se panovní-
kem Anglie stal skotský král
Jakub VI. Od té dobyměly obě
země stejného panovníka
a ještě téměř sto let vlastní
parlamenty.

Základním předpokladem
pro nezávislost jakéhokoli re-
gionu je ekonomická
soběstačnost. A ani v tomto

základním bodě nepanuje
mezi ekonomy jasná shoda.
Podle některých je Skotsko
připraveno dobře, rozhodně
lépe než například Slovensko
na přelomu let 1992 a 1993.
Jiní ekonomové však označují
skotské plány spíše za iluzi,
která stojí především na rop-
ném bohatství v Severním
moři.

To, zda by Skotsko bylo spí-
še chudým příbuzným, či rop-
nou velmocí, by tak ukázal

čas, podstatné by také bylo,
zda by země byla součástí EU,
a především jakou podobu by
v tu chvíli Evropaměla. Výsle-
dek skotského referenda to-
tiž bude mít vliv nejen na bu-
doucnost Londýna a Edin-
burghu, ale celé Evropy, která
se může opět začít drolit. Již
nyní jsou v očekávání katalán-
ští nacionalisté, kteří se chtějí
osamostatnit na Španělsku,
následovat může Korsika
a další oblasti. ONDŘEJ NEKOLA

ONDŘEJ
NEKOLA
editor Metra

Jak to vidím já

Sto let zpět
Touha po nezávislosti
u skotských nacionalis-
tů, ale i u těch katalán-
ských ve Španělsku vy-
chází z vlasteneckého cí-
tění, tedy fenoménu
19. a počátku 20. století.
Tehdy se vlastenectví stá-
vá masivní záležitostí,
poprvé zasáhne všechny
vrstvy obyvatelstva, a to
i v řadě demokratických
států (například Fran-
cie). Jedním z jeho ná-
sledků je i vypuknutí
první světové války. Sna-
ha skotských nacionalis-
tů o nezávislost, přesto-
že stejně jako Katalánci
disponují značnou auto-
nomií, o které se napří-
klad Bretoncům ve Fran-
cii může jen zdát, přichá-
zí nyní v době, kdy se Ev-
ropa desítky let snaží
o jednotu, kdy by měla

působit kompakt-
ně. Věřme tedy, že
Skotové nakonec
zvolí silnou Evro-
pu.

EU a NATO

Vstup do EU a NATO by se
v případě nezávislosti mohl
Skotsku zkomplikovat.

● Se vstupem do těchto orga-
nizací musí souhlasit všech-
ny členské státy, tedy i pří-
padný zbytek Británie.

● Paradoxně však může nastat
situace, kdy vstup přede-
vším do EU nebude blokovat
Londýn, ale například Špa-
nělsko, které může na Skot-
sku demonstrovat, co čeká
Katalánsko, pokud se od něj
(Španělska) odtrhne.

A co královna?

Ze Skotska by se v případě
nezávislosti nestala republi-
ka, neboť si chce uchovat
coby formální hlavu státu
královnu.

● Edinburgh a Londýn by si
musely rozdělit nejen státní
dluh a další zásadní položky,
ale například i BBC. Celkem
je podle nacionalistů
k rozdělení 1,3 bilionu liber.

Mladík chce nezávislé Skotsko. ČTK

Posviťte si na nové vozy
FORDMONDEO a FORD FOCUS

PŘIJĎTE NA UNIKÁTNÍ PŘEDPREMIÉRU ZCELA NOVÝCH VOZŮ
Exkluzivní předpremiéra očekávaných novinek Ford Mondeo a Ford Focus vám na několik hodin odhalí,
co ostatním zůstane prozatím skryto. Přijďte si k nám prohlédnout budoucí krále silnic a udělejte si jasno,
co nového vás čeká s vozy Ford. Naplánujte si svoji účast ještě dnes.

ZJISTĚTE VÍCE NA
WWW.POSVITTESI.CZ

Kombinovaná spotřeba pro model: 4dveřové/5dveřové Mondeo: 3,6–7,3 l/100 km, emise CO2: 94–169 g/km; Focus: 4,2–6,3 l/100 km, emise CO2: 105–146 g/km. Zobrazené vozy mohoumít prvky příplatkové výbavy.

Více informací u autorizovaných prodejců Ford,
na www.ford.cz nebo volejte 800 FORD CZ (800 3673 29).

inzerce

Skotsko, neodcházej!



www.metro.cz BRNO středa 17. září 2014 06

Proslulá cukrárna
čeká na nového
majitele. Budou
se zde i v budouc-
nu prodávat
sladkosti?

Už zítra se rozhodne o bu-
doucnosti jednoho z kultov-
ních míst náměstí Svobody.
Do dražby jdou totiž bytové
i obchodní prostory v takzva-
ném domě U Mamlasů. Nové-
ho majitele získá i vyhlášená
cukrárna U Čtyř mamlasů.
Podle současného provozova-
tele Václava Labského to pro
ni bude s největší pravděpo-
dobností znamenat konec.
Vyvolávací cenu cukrárny

stanovila dražební firma Pro-
konzulta na třináct milionů
korun. Tolik peněz však jed-

naosmdesátiletý cukrář
podle svých slov dohromady
nedá. Navíc se dá očekávat,
že cena obchodních prostor
v lukrativním místě půjde

v dražbě ještě nahoru. Cuk-
rárna se však s problémy po-
týkala už delší dobu a sám
Labský přiznal, že na nájem-
ném dluží statisíce.

Aktuální finanční situaci
vystihuje i současný vzhled
cukrárny. Mnozí zákazníci
i kolemjdoucí upozorňují na
fakt, že cukrárna svou výlo-
hou může jen stěží přilákat
zákazníky, kteří nevědí, o jak
vyhlášené místo se jedná.
„Vše tu vypadá jak za hlu-

bokého socialismu. Od výlo-
hy, přes nápis nad dveřmi, až
po interiér. Je to škoda, jeli-
kož zákusky tu mají opravdu
dobré,“ říká Veronika Koneč-
ná. Právě na kvalitě zákusků
si cukrárna U Čtyř mamlasů
vždy zakládala. Ostatně za ně
v minulých letech získala
hned šestkrát ocenění Zlatá
chuť jižní Moravy a místní
malinový dezert a kakaový
dezert Hoblinka patří oficiál-
ně mezi nejlepší regionální
potraviny Česka. Zda vyhláše-
ná, ale zadlužená cukrárna
dražbu přežije, rozhodne až
nový majitel.

Do zítřejší dražby jdou i dal-
ší obchodní prostory jako
hračkářství, asijské bistro či
prodejna kožichů. Součet vy-
volávacích cen deseti nebyto-
vých prostor a dvou bytů je
přibližně šedesát milionů ko-
run.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Cukrář Labský se obává, že cukrárna zanikne. MAFRA

Historie

Dům UMamlasů je kulturní
památkou a jedním
z nejvýznamnějších míst
na náměstí Svobody.

● Byl postaven v letech
1901 až 1902.

● Svůj název dostal podle čtyř
monumentálních mužských
soch, které na ramenou ne-
sou zdobné pilíře.

Jenhodinuod Brna!
Luhačovice

e

first
minute 10%

SLEVA
-

Seniorský pobyt

e

Pohlazení

3 dny od 2 250 Kč

SLEVA
40%-babího léta

Rozmazlujte se . .

Poukaz
Relax! Den dovolené
Minidovolená s maximálním účinkem

Therme Laa
Thermenplatz 1
2136 Laa/Thaya

Tel. +43 2522/84 700 570
service@therme-laa.at
www.therme-laa.at/cs

Relax! Den dovolené zahrnuje tyto služby:

- Celodenní vstup do lázní a saunového světa, k dispozici
převlékací kabina

- Relax Check-In
- Relax plážová taška jako dárek
- Relax plážová obuv jako dárek
- Relax župan - zapůjčení na celý den
- Relax ručník - zapůjčení na celý den
- Relax lehátko v relaxační oáze - rezervováno celý den
- Relax nápoje a časopisy v relaxační oáze
- Relax občerstvení dopoledne i odpoledne
- Relax poukaz na občerstvení v restauraci € 12,-
- 15% Relax zvýhodnění na masáže
- Relax poukaz € 5,- na další Relax! Den dovolené
- Zdarma využití infrasauny (20 min.)
- Zdarma využití solária (6 min.)
- Zdarma jedna cvičební lekce

Poukaz je platný do 31.10.2014 a není kombinovatelný s jinými akcemi. Poukaz je
platný pro jednu osobu. Rezervace předem na +43 2522/84 700 570.

Cena s tímto poukazem pauze€ 49,-místo € 69,-

inzerce

Kultovní cukrárna U Čtyř
mamlasů jde do dražby



www.metro.cz BRNO středa 17. září 2014 07

K významným
rekonstrukcím ulic
Milady Horákové či
Úvoz se přidávají
i další části města.

Opravují se zejména tramva-
jové tratě, obnoví se ale i ně-
které silnice pro auta. „Je
dobře, že se ulice konečně za-
čala opravovat a navíc, že
tam už před dokončením
mohla i auta, i když v omeze-
ném provozu,“ uvedla k re-
konstrukci Úvozu Dominika
Lopašovská, která poblíž byd-
lí. Na rekonstrukce čekají
i další silnice ve městě.
„Všeobecně jsou v horším

stavu silnice druhých a tře-
tích tříd. Z komunikací ve
vlastnictví města jsou ve vel-
mi špatném stavu ulice Min-
ská, Horova, Bratislavská, za-
řazené do investičních akcí

města, případně Jakubské ná-
městí a ulice Starobrněnská,
zařazené do návrhu plánu
oprav komunikací z neinves-
tičních prostředků,“ říká
mluvčí Brněnských komuni-
kací Vladimíra Navrátilová.
Ulice Minská, Horova či

propojení Dornych – Masná
by se podle ní mohly zrekon-
struovat příští rok. Mezi prá-
vě opravované či už dokonče-

né úseky patří například
tramvajové tratě Hlinky a Brá-
fova, kde díky obnově mo-
hou tramvaje už jezdit rychle-
ji, nebo tramvajová trať na
ulici Palackého, kde navíc při-
byla ve směru do města nová
bezbariérová zastávka.
„Dobře fungující městská

hromadná doprava je naší pri-
oritou a bez investic se neobe-
jde. Tyto finanční prostředky
jsou rozumným výdajem,“
uvedl primátor Brna Roman
Onderka. Od dubna letošního
roku byly opraveny čtyři úse-
ky kolejových tratí. Město do
oprav vložilo sto sedmdesát
milionů korun, ze kterých se
opraví více než tři a půl tisíce
metrů kolejí. Od léta navíc
probíhají v několika částech
města také rekonstrukce sil-
nic za více než dvě stě milio-
nů korun.

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Roman Onderka MAFRA

inzerce

Silnice se dočkají
velkých oprav

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 17. září 2014 08

Módní přehlídku
doplní světelná
show. Chybět
nebude ani video-
mapping. Festival
nese název
Prototyp.

Spojit módní přehlídku
s ukázkami světelných efek-
tů byl nápad trojice studen-
tek, které stojí za zrodemno-
vého brněnského projektu
s příznačným názvem Proto-
typ. Jde o kulturní akci pro-
pojující vědu s uměním, le-
tos zejména s oblastí módy.
Po zkušenostech s organiza-
címódních přehlídek pro Tý-
den kávy se studentky Vero-
nika Rejšková, Klára Vamber-

ská a Dominika Vamberská
rozhodly posunout hranice
klasické módní přehlídky
dál a zkusit spojit módu se
světelnou hrou.
„Představovaná kolekce

oděvů bude pracovat s různý-
mi zdroji světla a bude využí-

vat jejich charakteru. Někte-
ré šaty budou vytvořeny
z diod, jiné budou pracovat
s odrazivostí, další budou na-
svícené, jiné šaty se budou
rozsvěcovat pomocí různých
impulzů zvenčí,“ popisuje
ojediněloumódní akci jedna

z pořadatelek Dominika
Vamberská.
Prototyp ale není jenom

jednorázovým projektem,
má ambice rozšiřovat se a po-
stupem času se rozrůst na ví-
cedenní festival, který by po-
jil svět vědeckých poznatků

a moderní techniky se svě-
tem současného umění
a designu. V plánu má napří-
klad i nabízet stáže studen-
tům, kteří by se na jeho orga-
nizaci chtěli podílet.
Pořadatelský tým Prototy-

pu má za sebou už i první
akci v klubu Fléda, kde ná-
vštěvníky přímo zapojili do
hry se světlem a technikou.
„Uspořádali jsme už malý

workshop, kde si lidé mohli
vytvořit vlastní svítící doplň-
ky či svítící USB lampičky,“
popisuje akci studentka
Vamberská.

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Volejte: 730 186 797

Pracoviště Brno,
NovéMěsto naMoravě a Zlín

na poziciuklízeč/ka naHPP.

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme

pracovníky - osoby
se zdravotním postižením

Ekologická likvidace vozidel
Kompletní autovrak vykoupíme za 1000–3 000 Kč
Odvoz autovraku ZDARMA
Vystavení dokladu o ekologické likvidaci ZDARMA
Výkup veškerých druhů automobilů včetně nákladních
a bouraných vozidel až za 20 000 Kč
Prodej použitých autodílů a pneumatik za nízké ceny

Sběr druhotných surovin
Vykupujeme železo, měď, mosaz, hliník, nerez, olovo,
elektromotory, elektrokabely, časopisy, noviny, letáky,
kartony, autobaterie aj. Aktuální ceny najdete na
našich webových stránkách.

Institut oceňování majetku
Vysoké školy ekonomické v Praze

otevírá na podzim 2014 další ročník
čtyřsemestrálních kurzů pro přípravu znalců

a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitostí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování nehmotného majetku.

Podrobné informace a přihlášky je možné
stáhnout z internetu nebo telefonicky

požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www),

e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.),

příp. 224 095 732

První hrátky se světlem proběhly v klubu Fléda. PROTOTYP

Program

První ročník festivalu
Prototyp proběhne
14. listopadu v brněnské
Richard Adam Gallery.

● Tématem módní přehlídky
a přidružených workshopů
a představení bude právě
světlo.

● Návštěvníky kromě samotné
přehlídky a hudebního
vystoupení čeká například
videomapping, výstava
světelných instalací studen-
tů brněnských univerzit,
chill-out zóna nebo fotokou-
tek, kde se bude kouzlit se
světlem a fotografií.

inzerce

Světelná show studentů
propojí vědu s uměním



SPLÁTKY
BEZ NAVÝŠENÍ 15MĚSÍCŮNA MĚSÍCŮ

RPSN 0 % PŘI SPLNĚNÍ
SMLUVNÍCH PODMÍNEK

PLATÍ NA PRODUKTY
OD 3 000 KČ

Profesor OKAY – Už 20 let znáš jeho palec nahoru
Profesora jeho práce baví a je to na něm vidět. Rád ti poradí, ať vybíráš myčku,
telefon nebo notebook. Dvě desítky let pro tebe vybíral to nejlepší zboží
za nejvýhodnější ceny. A ty se s ním konečně můžeš potkat osobně.

A vše bude OKAY.

PŘIJĎ SI
PRO PENÍZE!
Rozdáme až
20 miliónů denně.

Za
ka

žd
ýc

h
ut

ra
ce

ný
ch

50
0

Kč
zí

sk
áš

50
0

Kč
na

da
lš

ín
ák

up
.

PLYNOVÁ VARNÁ DESKA
AMICA PGX6610 *
• elektronické zapalování v každém knoflíku • bezpečnostní pojistky hořáků • 2 samostatné

stabilní smaltované rošty • V x Š x H – 4 x 58 x 50 cm • samostatně za 2 299 Kč

www.okay.czVíce najdeš na

Platnost od 17. 9. do 23. 9. 2014 nebo do vyprodání zásob. Neplatí pro prodejnu v Uherském Brodě. Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter.
Změny cen, designu a technických parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. * 1 zákazník = 1 ks

 Příklad splácení: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 15, výše měsíční splátky 666 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční úroková sazba 0 %,
RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. CETELEM ČR, a.s.; je oprávněn je zprostředkovávat i pro jiné věřitele. Společnost CETELEM ČR, a.s. poskytuje úvěry

od 3 000 Kč. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

• OKAY pět set korun českých je slevový kupón v hodnotě 500 Kč, který lze uplatnit při nákupu v minimální hodnotě 5 000 Kč ve všech kamenných prodejnách OKAY s.r.o. a JENA-nábytek, s.r.o. od 1. 10. 2014
do 14. 10. 2014. Sleva bude odečtena z běžných prodejních cen a nevztahuje se na akční zboží označené na prodejnách červenou cenovkou, výprodejové zboží, na služby a již dříve uzavřené zakázky. Kupóny lze
sčítat – dle pravidla za každých dalších 5 000 Kč lze uplatnit jeden další kupón v hodnotě 500 Kč, ale není možné je kombinovat s jinou marketingovou akcí. Kupón lze uplatnit jednorázově na jeden nákup nebo

objednávku. Kupón je přenosný. Pokud ho nevyužijete sami, věnujte ho svým známým nebo příbuzným. Kupón nelze směnit za peníze. Podrobná pravidla akce naleznete na www.okay.cz/petistovka

EN. TŘÍDA A-20%

OBJEM TROUBY 66 L+
433

MĚSÍČNÍ SPLÁTKA 

8 499 Kč
6 499 Kč -23%

SLEVA

NEREZ

VESTAVNÁ TROUBA
AMICA EBS5122AA *
• 8 pečících programů • funkce rychlého předehřátí trouby • lehce čistitelný smalt uvnitř

trouby • objem trouby 66 l • gril 2000 W • hluboký a mělký plech + rošt
• V x Š x H – 60 x 60 x 58 cm • samostatně za 4 499 Kč

HLOUBKA 45 CM

DISPLEJ

366
MĚSÍČNÍ SPLÁTKA 

9 990 Kč
5 499 Kč -44%

SLEVA

PRAČKA
BEKO *
• na 6 kg prádla • 1000 ot./min. • 11 programů – český popis na ovládacím

panelu • Baby Protect • rychlé praní • odložený start 0 - 19 hod. • dětský
zámek • V x Š x H – 85 x 60 x 45 cm

3D SMART LED TELEVIZOR
SAMSUNG UE40H6470
• DVB-T/C/S2/MPEG4 • 200 Hz CMR • 3D Hyper Real Engine • Dolby Digital • DTS • Smart Hub
• 3 x USB • 4 x HDMI



PEN

10
2 cm

SA
TE

LIT
NÍ T

UNER

999
MĚSÍČNÍ SPLÁTKA 

16 999 Kč
14 999 Kč -11%

SLEVA



www.metro.cz DOMOV středa 17. září 2014 10

K přetrvávajícím
problémůmměsta
patří kvalita
ovzduší.Omezí
nově zvolení
komunální politici
v centru dopravu?
Objeví se na parko-
vištích zeleň?

Brno už dlouho hledá jasnou
koncepci dopravy v centru
města. Podle odborníků se
často zapomíná na dopady,
které má osobní doprava na
kvalitu ovzduší ve městě.
Shodli se na tom na diskus-
ním fóru nazvaném Zlepšuje-
me kvalitu ovzduší, které
uspořádalo vydavatelství
Magnus Regio.
„V dopravou exponova-

ných částech Brna dochází
podle našeho modelu mimo
jiné k překračování limitu
karcinogenního benzopyre-
nu. Limity jsou u něj sice vel-
mi nízké, v některých ze-
mích Unie ani nejsou zavede-
ny, ale i tak se jedná o nepří-
jemnou skutečnost,“ uvedl
Robert Skeřil z Českého hyd-
rometeorologického ústavu.
Podle něj se však ovzduší
v Brně v celkovém měřítku
drží na velmi dobré úrovni,
čemuž pomáhá i obnova vo-
zového parku.
Ředitel brněnské pobočky

ČHMÚ Jaroslav Rožnovský
upozornil na skutečnost, že
na brněnských parkovištích
chybí zeleň. Teploty povrchu
těchto asfaltových ploch

podle něj dosahují při letních
tropických dnech až pětase-
dmdesáti stupňů Celsia. „Po-
kud pak předpověď říká, že
bude v Brně kolem třiceti
stupňů, věřte mi, že v centru
teploměry naměří přibližně
o čtyři stupně víc, což má na

kvalitu ovzduší výrazný vliv.
Zvyšuje se tím například i rizi-
ko infarktu,“ připomněl Rož-
novský.
Podle vedoucího brněnské-

ho odboru životního prostře-
dí Martina Vaněčka však při-
dávání zeleně do centra měs-

ta naráží na různé komplika-
ce. „Náš vytrvalý boj o více ze-
leně ve městě není jednodu-
chý. Památkáři například na-
mítají, že historicky na ná-
městí Svobody nikdy žádný
strom nestál. No a pak rázem
bojujete o každý jeden

strom,“ upozornil Vaněček.
„Základní problém města
Brna je, že málo koná. Pokud
projekční příprava velkého
městského okruhu, který na
rozdíl od R43 není zas až tak
konfliktní stavbou, trvá pat-
náct let, tak to je podlemě zá-
sadní nedostatek,“ dodal Ja-
kub Bucek, který se zabývá
zpracováváním rozptylových
studií.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Auta by měla zůstávat na okrajích města a nemířit do centra. MAFRA

Parkoviště

Podle odborníků by centru
Brna prospěla parkoviště
na okrajích města.

● Správní ředitel Brněnských
komunikací Roman Nekula
navrhuje zavedení progresiv-
ního parkovného.

● „V centru bychom se měli
pohybovat pěšky, na kole
a hromadnou dopravou.
Nemyslím, že bychom však
měli auta z centra vykázat
striktním nařízením. Progre-
sivní parkovné by zvýhodni-
lo krátkodobé parkování
a naopak by řadu řidičů do-
nutilo využívat parkovací
domy,“ navrhoval Nekula.

● Většina zúčastněných
odborníků se shodla, že
zásadní pro zlepšení stavu
ovzduší je vybudování velké-
ho městského okruhu
a silnice R43 ve variantě,
která by účinně odvedla
automobilovou dopravu ze
severu na jih.

BRNO
Komunální volby
10.–11. 10. 2014

Svobodné Brno
Štíhlá radnice
brno.svobodni.cz
www.svobodni.cz

VO
LTE • VOLT

E
•
V
O
LTE•VOLT

E
•V

O
LT

E
•

inzerce

Omezme dopravu v centru
města, volají odborníci



www.metro.cz KULTURA středa 17. září 2014 1 1

Koncerty francouz-
ské zpěvačky vás
nenechají v klidu.
Tančit se bude,
slibuje pořadatel.

Prvního prosince se do brněn-
ské haly Vodova sjedou vyzna-
vači popu, rocku, jazzu, šan-
sonu i electroswingu. Všech-
ny tyto žánry totiž stylověmí-
chá nejpopulárnější francouz-
ská zpěvačka a skladatelka
současnosti Isabelle Gefroyo-
vá, známá v hudebním světě
pod pseudonymem Zaz.
Čtyřiatřicetiletá Francouz-

ka už několik let patří mezi
nejžádanější evropské zpě-
vačky a Česko v tomto ohle-
du není výjimkou. Po dvou vy-
stoupeních na festivalu Co-
lours of Ostrava k nám nyní
míří na své první samostatné
koncerty. Ty se konají v rám-
ci turné k úspěšné desce Rec-
to Verso, jejíž titulní píseň
On ira nasbírala na YouTube
už dvanáct a půl milionu pře-
hrání. Zaz však jistě nevyne-

chá ani svůj největší hit Je
veux, který má na nejnavště-
vovanějším video serveru ješ-
tě jednou tolik zhlédnutí. Do
moravské metropole zpěvač-
ku pozvali organizátoři festi-
valu JazzFestBrno, kteří dva
dny předtím pořádají rovněž
v hale Vodova koncert čtrnác-
tinásobného laureáta ceny
Grammy, klávesisty Herbie-

ho Hancocka. Na rozdíl od
koncertu amerického jazzma-
na však bude při koncertu
energetické zpěvačky k dispo-
zici i plocha na stání. Do haly
by se tak mělo vejít až šest ti-
síc diváků. „Myslím, že při
koncertě Zaz bude chtít hod-
ně lidí spíše stát, takže jim
tutomožnost chceme poskyt-
nout. Místa k sezení na tribu-

nách však zůstanou rovněž
k dispozici,“ říká Vilém Spil-
ka, umělecký ředitel JazzFes-
tu Brno. Zaz do Brnamíří prá-
vě v rámci takzvaného
off-programu tradičního jaz-
zového festivalu, jehož hlav-
ní část se koná vždy na jaře.
„Zaz sice nehraje žánrově

čistý jazz a patří spíše k uměl-
kyním, které mají široký

záběr, přesto dělá vždy kvalit-
nímuziku, která dokáže oslo-
vit široké spektrumposlucha-
čů,“ vysvětluje Spilka. Vyjed-
návání o koncertě podle něj
trvalo přibližně dva roky.
„Zaz je velice vytížená zpě-

vačka a i pro francouzské po-
řadatele často bývá obtížné
dostat ji na domácí pódia. Pro-
to mě obrovsky potěšilo,
když jsem se dověděla, že se
to podařilo českým pořadate-
lům tady v Brně,“ potvrzuje
ředitelka Francouzské alian-
ce v Brně Aude Martinová.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Dostat vytíženou zpěvačku Zaz na brněnské pódium trvalo dva roky. ARCHIV

Koncert Zaz

Vstupenky za jednotnou cenu
790 korun jsou v prodeji na
webu www.nejkoncerty.cz
a v běžných předprodejích.

● Jsou nečíslované, takže
bude na každém, zda se na
místě rozhodne vychutnat si
koncert vsedě, nebo jít pří-
mo do kotle.

CITROËN CARLING
Hviezdoslavova 51, Brno - Slatina
tel.: 515 900 900

www.carling.cz
UVAŘENO OSOBNĚ HOKEJISTY KOMETY

Skoč na www.starobrno.cz/video nebo načti QR kód
a zkoukni video, ve kterém hrdinové stříbrné sezóny vaří pivo!

inzerce

Živelná Zaz vystoupí v Brně
Lidé, kteří na kole riskují na
rušné a úzké silnici mezi Ivan-
čicemi a Oslavanami na Br-
něnsku, by už příští rok v létě
měli jezdit po nové oddělené
cyklostezce podél Oslavy.Mik-
roregion Ivančicko začne se
stavbou za téměř 13 milionů
korun začátkem října. Dosud
lidé jezdí po silnici druhé tří-
dy, po níž denně projedou tři
tisíce aut, z toho desetina ná-



www.metro.cz KULTURA středa 17. září 2014 12

Espresso s chilli,
zákusky i make-
donská věštkyně.
Týden kávy se blíží.

Prvních sedm říjnových dnů
provoní Brno káva. V tomto
období se totiž koná již tradič-
ní akce nazvaná Týden kávy.
Letos počet zúčastněných ka-
váren poprvé překoná stov-
ku. Do akce se začínají zapo-
jovat i mimobrněnské kavár-
ny, ale hlavní program se stá-
le odehrává v městě pod Špil-
berkem.
Během Týdne kávy lákají

kavárny nejen na nejrůzněj-
ší varianty černého kofeino-
vého moku, ale také na zá-
kusky, tvůrčí dílny, přednáš-
ky či kulturní akce. Letošní
ročník obohatí účast zahra-
ničního hosta Gonzala Díaze
– pěstitele, pražiče, degustá-
tora a znalce kolumbijské ká-
vové kultury, země s největší
produkcí kávy na světě.
„Smyslem zahraničních ná-
vštěv ze zemí, kde se pěstuje

káva, bude i v příštích letech
snaha upozorňovat veřej-
nost na místa původu kávy,
způsoby a podmínky jejího
pěstování,“ vysvětluje za or-
ganizátory Adéla Demlová.
Chuťové buňky milovníků

kávy si na začátku října užijí
nejrůznějších specialit. Tře-
ba Caffe Park Slovaňák nabíd-
ne espresso s chilli, Penerini
coffee shop se zase zaměří na
redespresso – nápoj na pome-
zí čaje a kávy. Kdo neváhá in-
vestovat do šálku exkluzivní

kávy, může si dát například
za necelou stokorunu kávu
Blue Mountain Jamaica v ka-
várně Gimmi Lounge Cafe.
J&T Banka Café pak nabízí

za tři sta korun cibetkovou
kávu, ke které dostanete pro
porovnání italské espresso.
Zkrátka nepřijdou ani fanouš-
ci dezertů. Speciální přehlíd-
ku známých i neznámých po-
choutek, které se tak skvěle
hodí ke kávě, si připravilo bis-
tro Babinský či D-café. S vel-
kým zájmem se v minulých

ročnících setkaly přednášky,
kterým je proto letos vyhra-
zen celý jeden festivalový
den. „K novinkámpatří i změ-
na místa, kde se bude konat
speciální festivalový pro-
gram: ve čtvrtém ročníku se
odehraje v budově nově vzni-
kající městské tržnice na ad-
rese Zelný trh 14,“ upozorňu-
je Demlová.

Brno s tradicí kavárenství
a největší koncentrací kaváren
v Česku jej oslaví ve velkém.

● Program Týdne kávy kromě
degustačních a kulturních
akcí skrývá také několik pře-
kvapivých rarit.

● Mezi nimi zaujme turnaj
v bleskovém šachu ke kávě
v Café Mezzanine, ale i věště-
ní z kávové sedliny za účasti
makedonské věštkyně v cuk-
rárně a pekárně Tutti Frutti.

První říjen je Mezinárodním dnem kávy

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

MITSUBISHI ASX

• PROSTORNÉ
• ÚSPORNÉ
• POHODLNÉ
• PRAKTICKÉ
• BEZPEČNÉ

CO
V

NEVYSVĚTLITELNÁ CENA

OD369 000 KČ!

Volná místa - nástup IHNED

Obsluha CNC
ohraňovacího lisu

Operátor/ka výroby
● Volné pozice na Jižní Moravě ●

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Mzda až 30.000,-

+ ZDARMA ubytování
• Denní diety

a proplácená cesta
• Dlouhodobá spolupráce

Požadujeme:
• Profesionální přístup
• Praxi min 1 rok
• SOU vzdělání

Personal fabric -agentura
práce, a. s. Ostrava
Tel.: +420 800 880 810

+420 606 780 380
E-mail: info@personalfabric.cz
www.personalfabric.cz

inzerce

V říjnu zavoní káva...Káva

Horký nápoj připravený
z namletých zrn kávovníku.

● Branou do Evropy pro ni
byly Benátky. První kavárna
vznikla roku 1645 v Římě.



www.metro.cz BYDLENÍ středa 17. září 2014 13

Velké přestavby
se náměstí poblíž
centra dočká
až za čtyři roky.

Život se výrazně změní lidem
bydlícím v okolí Mendlova ná-
městí. Jeho současná podoba
totiž na mnohé působí jako
velký a poměrně nepřehled-
ný uzel městské hromadné
dopravy. To by se však za pár
let mohlo změnit. Brněnský
magistrát už roky plánuje
dvě zásadní změny, a sice pře-
sun současné tramvajové
smyčky a vybudování malé-
ho parku na jejímmístě. Před
třemi měsíci radní schválili
konečné dopravní řešení.
Nyní navíc vše nasvědčuje
tomu, že shoda panuje také
ohledně budoucnosti omšelé
funkcionalistické budovy
uprostřed náměstí. Desítky
let se brněnští politici nemoh-

li shodnout, zda stavbu zbou-
rat, opravit, nebo rozšířit.
Nyní se vedení města přiklá-
ní k třetí variantě.
„Vytížený přestupní uzel

na Mendlově náměstí získá

novou podobu, která bude re-
spektovat dopravní trendy
a zároveň zkultivuje tento ve-
řejný prostor obklopený
řadou historických památek.
Město našlo řešení, které

umožní zkrátit přestupní vaz-
by, vyhoví z hlediska kapaci-
ty přilehlých křižovatek a po-
skytne lidem ucelenou plo-
chu zeleně pro trávení volné-
ho času,“ říká k plánovaným

úpravám náměstek primáto-
ra Robert Kotzian. Plán počí-
tá s přeložením tramvajové
tratě z Pekařské ulice do his-
torické stopy ke klášterní zdi
a jejím následným svedením
před funkcionalistickou bu-
dovu ve středu Mendlova ná-
městí.
A právě nereprezentativní

dominanta náměstí by se
mohla rovněž dočkat světlej-
ší budoucnosti. Její vlastník,
společnost Pharmawell, se ji
chystá nejen opravit, ale po-
kudměsto prodá vedlejší par-
celu, tak i rozšířit. V nové čás-
ti by pak vznikly byty, prodej-
ny, ale i podzemní parkoviš-
tě.
Podle odhadu politiků se

však z důvodu velikosti pro-
jektu a náročných příprav za-
čne stavět nejspíš až v roce
2018.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Plán počítá s přeložením tramvajové tratě z Pekařské ulice ke klášterní zdi. STUDIO RAW

Přišla vhodná doba na modernizaci bytu

Pokud jste dosud otáleli s rekonstrukcí
svého bytu či domu, máte nejvyšší čas.
Ceny stavebních materiálů neklesly, ale
v důsledku loňské podzimní devizo-
vé intervence ČNB šly naopak nahoru.
Čím dříve začnete, tím výhodněji
svůj byt vylepšíte.
Dalším důvodem, proč si pospíšit, jsou
bezkonkurenčně nízké sazby úvěrů
na trhu. Jedny z nejvýhodnějších pod-
mínek v současné době nabízejí úvěry
ze stavebního spoření. Jen Českomo-
ravská stavební spořitelna, jednička
na trhu, poskytla od ledna do června
půjčky v objemu 10,9 miliardy Kč.

Pevný úrok od 2,95%
Mezi nejčastější úpravy interiéru, pro
které se lidé rozhodují, patří přestavba
kuchyně či koupelny. Rozsáhlejší rekon-
strukce ani pořízení vybavení ale nemusí
zásadně ovlivnit rodinný rozpočet. Úvěr
ze stavebního spoření lze přesně upravit
podle potřeb klienta, a to i u finančně
náročných projektů. Zájemce si může
sám zvolit dobu a výši měsíční splátky
nebo předčasné splacení, a zaplacené
úroky si nadto může odečíst od daňo-
vého základu. „U vybraných produktů
garantujeme pevnou roční úrokovou
sazbu již od 2,95%. Úvěr je navíc možné

kdykoliv splatit,“ upozorňuje na výho-
dy úvěru od Lišky Rostislav Trávníček,
ředitel komunikace ČMSS.
U Českomoravské stavební spořitelny
lze získat úvěr ze stavebního spoření
až do výše 500 000 korun bez zajištění.
Lze ho využít jak na koupi pozemku,
nemovitosti i dalších potřeb spojených
s bydlením, tak také na modernizaci či
přestavbu. Čerpaná částka je uvolňova-
ná podle potřeb klienta.

Překlenovací úvěry i na celou částku
Možnost čerpat finanční prostřed-
ky mají i l idé, kteří nejsou klienty
Českomoravské stavební spořitelny.
Ideálně se pro ně hodí překlenovací
úvěr. Liška nabízí Kredit 100 na celou
částku s akontací pouze 1 000 korun,
Kredit 90, kdy na počátku stačí jako
vklad 10 % z půjčované částky, a Kredit
Standard s výhodami při 40% naspo-
ření nebo při jednorázovém vkladu ve
stejné výši. Kromě toho mohou klien-
ti uzavřít rizikové životní pojištění
za zvýhodněných podmínek.

Slevy a poradenství navíc
Jednou z nadstandardních služeb Čes-
komoravské stavební spořitelny je VIP
servis a slevy u partnerů, díky nimž mo-
hou lidé ušetřit čas a peníze. „V rámci
VIP servisu všem zájemcům poradíme,
jak nejvýhodněji přestavbu inancovat.
Pro naše klienty jsme připravili i výraz-
né slevy na výrobky a vybavení, které
obvykle při rekonstrukcích pořizují,“
dodává Rostislav Trávníček.
Pro čerpání těchto výhod se stačí za-
registrovat na webových stránkách
ziskejteulisky.cmss.cz. Slevu 35% na spo-
řič vody, perlátor od JR Engineering,
může využít každý. Klienti Českomorav-
ské stavební spořitelny mohou ušetřit
i 45 % při nákupu oken a dveří od spo-
lečnosti Vekra, 10 % při pořízení vybave-
ní kuchyní a 15 % u koupelen od irmy
SIKO. Díky těmto výhodám všichni, kteří
plánují letos investovat, mohou uspořit
řádově desítky tisíc korun.

Modernizace jsou
díky nízkým sazbám
úvěrů na trhu
„za hubičku“.

ČMSS vám díky svému VIP servisu
pomůže i s výběrem řemeslníků.

Rostislav Trávníček,
ředitel komunikace ČMSS

„V rámci VIP servisu všem
zájemcům zdarma pora-
díme, jak nejvýhodněji
přestavbu financovat.
U vybraných produktů
garantujeme pevnou
roční úrokovou sazbu
již od 2,95 %.“

VIP servis

Výhody úvěru od Lišky

www.facebook.com/
ceskomoravska.stavebni.sporitelna
www.cmss.cz/uvery

● Až 500 000Kč bez zajištění i na koupi
pozemku, nemovitosti a další potřeby
spojené s bydlením.

● Snadné a rychlé vyřízení.
● Zájemce nemusí být klientem ČMSS.
● Nabídka na míru i v případě

inančně náročných projektů.
● Snížení základu daně z příjmu

o zaplacené úroky.

ČMSS

KOMERČNÍ PREZENTACE

Do středu Mendlova náměstí
se vrátí bydlení a prodejny



www.metro.cz BYDLENÍ středa 17. září 2014 14

Brněnští radní
s plány na využití
ploch kolem sou-
časného vlakového
nádraží nešetří.

Nejprve schválil na jaře
magistrát investiční záměr,
podle něhož by měl na místě
současného pátého nástupiš-
tě vzniknout tramvajový
uzel, nyní přišli radní s pro-
jektem, který počítá s vybudo-
váním obrovského parku.
Zda se však nádraží skutečně
přesune, zatím zdaleka není
jisté.
Nový park by měl propojit

centrumměsta s řekou Svrat-
kou. Plánované úpravy by se
týkaly přibližně dvoukilomet-
rového úseku. Park povede
od Malé Ameriky podél trati
k řece a podél ní až ke Kšíro-
vě ulici. Větší část parku má

dosahovat šířky kolem 70me-
trů, nejširším bodem byměla
být plocha podél Opuštěné
ulice, kde se rozšíří téměř na
dvě stě metrů. Vedení města
si od areálu slibuje přede-
vším rozšíření možností pro
odpočinek v centru. „Cílem
je, aby se Svratka stala živou
součástí širšího centra Brna,“
říká první náměstek primáto-
ra Robert Kotzian. Park podle

plánů protnou také nové cyk-
lotrasy napojené na ty součas-
né a na březích Svratky vznik-
nou pláže.
Dominantou parku by se

mohl stát v současné době za-
sypaný železniční viadukt.
Zda se tento ambiciózní plán
promění v realitu, však uká-
žou až následné geotechnic-
ké výzkumy. Po přibližně sed-
misetmetrovémviaduktu při-
jela do Brna i první lokomoti-
va. V devadesátých letech 19.
století však došlo k jeho zasy-
pání. Podle předpokladu rad-
ních vyjde případná investice
do nového parku na 861 mili-
onů korun.
Park však vznikne jen v pří-

padě, že skutečně dojde k pře-
sunu hlavního vlakového ná-
draží. Stát má o jeho budoucí
poloze rozhodnout do konce
roku.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Citát

Cílem je, aby se Svrat-
ka stala živou součástí
širšího centra Brna.
ROBERT KOTZIAN,
PRVNÍ NÁMĚSTEK PRIMÁTORA

řÍpská 22, 627 00 brno-slatinaAUTO PALACE brno s.r.o.,
Tel.: 515 808 111, 120, 131, www.autopalace-brno.cz

M{zd{3
nová

Cena od 359 900 Kč

inzerce

Jubileum zahájili Kafkou
Aktuální interpretací románu Franze Kafky Zámek vstou-
pilo HaDivadlo do své jubilejní 40. sezony. Slavné podo-
benství zasadil mladý tvůrčí tým do současnosti. Odchylu-
je se při tom od tradičních výkladů Kafky, které v nedosa-
žitelném zámku spatřují alegorii byrokratického a odlid-
štěného systému. Nejbližší repríza je přichystaná na
26. září. ČTK

Nový plán:místo
nádraží bude park



Vysoký zájem zahraničí
Mezinárodní strojírenský
veletrh dlouhodobě patří
k projektům s nejvyšším
podílem zahraničních
vystavovatelů. Nejvíce
z nich jako již tradičně

„Strojírák“
opětzaplní
výstaviště

komerční příloha středa17.září2014

dorazí z Německa, ná-
sledují Slovensko, Čína,
Itálie, Rakousko a Švýcar-
sko. Loňskou premiéru
na MSV hodnotilo velice
kladně Thajsko, takže
letos se vystavovatelé

z Federace thajského prů-
myslu budou prezentovat
opět v pavilonu V. Thaj-
sko se letos účastní jako
Special Guest Country.

Nastartujte kariéru
na MSV
Kromě odborného dopro-
vodného programu při-
pravili pořadatelé také
několik akcí zajímavých
i pro širší odbornou veřej-
nost. Ve čtvrtek 2. října
se v pavilonu A2 usku-
teční jednodenní veletrh
pracovních příležitostí
v technických oborech
JobFair MSV. Pokud tedy
hledáte atraktivní práci
či studijní stáž v technic-
kém oboru, je to příleži-
tost právě pro vás.

V pavilonu A bude umís-
těn také projekt Transfer
technologií a inovací. Jde
o prezentaci výzkum-
ných center a technic-
kých vysokých škol,
které přímo na veletrhu
navazují kontakty a spo-
lupráci s komerčními
partnery. Zjednodušeně
– týmy z vysokých škol
představují své produk-
ty doposud zavřené jen
v laboratořích a opravdu
se je na co dívat. VUT
Brno představí například
mobilní bezkontaktní la-
boratoř k určení prvkové
analýzy povrchu předmě-
tu vzdáleného až dvacet
metrů anebo nový typ
vírové turbíny.

Novinky ze světa 3D tisku
V loňském roce se na Me-
zinárodním strojíren-
ském veletrhu prezento-
val obor 3D tisku poprvé
trochu masivněji. Pokud
jste přišli na výstaviště
přes pavilon P, výstavky

jste si nemohli nevšim-
nout. Letos se tento obor
bude prezentovat ještě
více – pro zájemce je
tu konference 3D tisk –
trendy, zkušenosti a ob-
chodní příležitosti, která
se uskuteční v prostorách
kongresového pavilonu E
30. září. Výstava nejlep-
ších „výtisků“ nazvaná
Svět 3D digitálních tech-
nologií bude umístěna
v pavilonu A1 a oproti
loňskému ročníku se
značně rozroste.

Karel Čapek by se divil…
A nejen on – na výsta-
višti budou v provozu
průmyslové roboty ze
všech oblastí strojíren-
ství. Tradiční účastník
MSV společnost KUKA
Roboter CEE letos chystá
prezentaci převratné no-
vinky – prvního robota
určeného k přímé spo-
lupráci s člověkem. LBR
iiwa (inteligent industrial
working assistant) je nej-
novějším robotem z širo-
ké rodiny průmyslových
robotů KUKA a jde o prv-
ní sériově vyráběný robot
na světě, který má jeden
z lidských smyslů – hmat.
Základem jeho schopnos-
tí je momentový senzor
ve všech sedmi osách,
díky kterému dokáže
pracovat i s nepřesnými
předměty. Navíc jej lze
programovat rukou a to
vše umožňuje v dosud ne-
vídaném rozsahu využí-
vat výhod lidské obsluhy
a robota. První sériově
vyráběný robot s hma-
tem bude mít na MSV
středoevropskou výstav-
ní premiéru, návštěvníci
si zde mohou tuto špič-
kovou technologii osahat
a uvidí ji i v praktické

ukázce. Další průmyslové
roboty pak budou k vidě-
ní v Robotickém parku
v pavilonu Z,
Zajímavých expozic a ex-
ponátů bude na MSV ne-
přeberně, za všechny jme-
nujme alespoň Kovosvit
MAS, který oslaví 75 let
od založení společnos-
ti a na stánku představí
robotizované pracoviš-
tě, kde bude robot řídit
dvě soustružnická cent-
ra. Specialista na měřicí
techniku společnost PRI-
MA BILAVČÍK představí
návštěvníkům dvouka-
merový 3D skener Geo-
magic Capture, který je
vzhledem ke svým vlast-
nostem ideální jak pro de-
signéry, tak i rozměrovou
kontrolu.Společnost Re-
nishaw na MSV vystavuje
již 20 let a jedním z expo-
nátů bude i unikátní tita-
nové horské kolo vytiště-
né technologií 3D tisku.

Rolling Stones opět
na výstavišti?
Přestože to hlavní z na-
bídky letošního ročníku
návštěvníci samozřejmě
naleznou pod střechami
pavilonů, také na volných
plochách bude co k vidě-
ní. Společnost Vítkovice
netradičně „rozbije svůj
hlavní stan“ na venkovní
ploše A v sousedství kole-
je, kde vystaví novou lo-
komotivu a vagón metra.
Anebo společnost LAPP
KABEL, kterou zákazníci
poprvé najdou na ven-
kovní ploše. A garantuje-
me Vám že expozici roz-
hodně neminete – kromě
průmyslových kabelů,
konektorů, vývodek či
hadic Vám bude k posle-
chu hrát také Rolling Sto-
nes revival.

MSV 2014

Největší průmyslový veletrh ve středoevropském
regionu letos proběhne od 29. září do 3. října.
Zájem o účast je podle pořadatelů vyšší než
v minulém roce a vystavovatelé, kteří loni
odjížděli velmi spokojeni, letos rozšiřují
své expozice a avizují řadu novinek. Oproti
loňskému ročníku je nárůst o přibližně sto
vystavovatelů, očekává se účast 1 600 irem,
z nichž přes čtyřicet procent přijede ze
zahraničí.

Veletrhy Brno, a.s.
Výstaviště 405/1
603 00 Brno
Tel.: +420 541 152 926
Fax: +420 541 153 044
msv@bvv.cz
www.bvv.cz/msv29. 9.–3. 10. 2014 Brno – Výstaviště

Zaregistrujte se před svou návš
těvou veletrhu,

ušetříte čas i peníze! www.bvv.c
z/msv

9. mezinárodní
veletrh obráběcích
a tvářecích strojů

IMT 2014

56. mezinárodní
strojírenský
veletrh

MSV 2014

středa 27. září 2014 1517



www.metro.cz SPORT středa 17. září 2014 16

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

inzerce

Tuto himálajskou
horu ještě nikdo
na lyžích nezdolal.
Brněnský rodák
může být první.

Skialpinista Jiří Švihálek se
pokusí jako první na světě
sjet na lyžích himálajskou os-
mitisícovkuDhaulágirí. „Je to
dost možná poslední nesjetá
osmitisícovka, kterou sjet
lze,“ říká Švihálek. Možnost
zapsat se do dějin ho však ne-
chává chladným. „Baví mě
dobrodružství, pocit, že v ho-
rách jsem vlastním pánem.
Daleko větší motivací je sa-
motný zážitek než fakt, že
bych byl první na světě,“ říká.
Extrémní lyžař se do Himá-

lají vydal na začátku září. Po
aklimatizaci by seměla deseti-
členná expedice koncem září
vydat na vrchol sedménejvyš-
ší hory světa a někdy v říjnu
má dojít na samotný sjezd.
Většinu expedice tvoří Slová-
ci v čele s dalšími dvěma skial-
pinisty, kteří se o sjezd společ-
ně se Švihálkempokusí. Expe-
dicemusí cestou na vrchol po-
stupně vybudovat tři záchyt-
né tábory. První rozloží ve výš-

ce 5600 metrů, druhý o kilo-
metr výše a poslední vybudu-
je 7400 metrů nad mořem.
Odsud pak skialpinisté vyrazí
na vrchol, který se nachází ve
výšce 8167 metrů. „Z posled-
ního tábora už půjdeme na-
lehko. Poneseme simačky, ce-
pín, termosku s izotonickým
nápojem, energetický gel
a nějakou vrstvu oblečení na-
víc,“ vypočítává Švihálek.
Oproti horolezcům tak podle
něj ponesou navíc jen tři kilo-
gramy, což je váha lyží. Sjezd
hory by pak měl trvat čtyři až
pět hodin a lyžaři při němpře-
konají výškový rozdíl tři
a půl kilometru. Trénink na
takovýto výkon obnáší mimo
jiné hodně běhání, běžecké-
ho lyžování či jízdy na kole.
„Osmitisícovka se vás ne-

ptá, co jste dělal poslední tři
měsíce, ale co jste dělal po-
slední tři roky,“ glosuje muž,
který už dříve zaujal skialpi-
nistickou komunitu napří-
klad sjezdemperuánské šesti-
tisícovky Ranrapalca.
Pětadvacetiletý skialpinista

má daleko k některým ex-
trémním sportovcům, kteří
rádi hazardují se životem. „Sa-
mozřejmě v horách se může
stát cokoliv, ale snažím se být
co nejvíc zodpovědný. Když
něco vypadá hodně rizikově,

raději to zabalím,“ popisuje
Švihálek. Sám se tak do žádné
situace, kdy by jeho život vi-
sel na vlásku, zatím nedostal,
ale už mu přímo před očima
zemřel kamarád. Upadl na pří-
liš strmémúseku, poněmžná-
sledoval několikasetmetrový
pád. Podle Švihálka největší
nebezpečí představují odpadá-
vající ledopády a ledovcové
trhliny. „Jsou tam místa, na
kterých lyžař zkrátka nesmí
spadnout,“ říká domovem Br-
ňan, který všakminimálněpo-
lovinu roku tráví na horách.
Sjet na lyžích sedmou nej-

vyšší horu se už dříve pokusil
Švéd Fredrik Ericsson, který
se však na vrchol nedostal
kvůli velkému množství sně-
hu. V roce 2009 z opačného
důvodu neuspěl Čech David
Fojtík, kdyžmusel kvůli nedo-
statku sněhu sejít přibližně
sedm set metrů po svých.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz Skialpinista Jiří Švihálek se svou výbavou RADEK BABIČKA

Buďte u toho

Aktuální zpravodajství
z expedice lze sledovat na:

● Dhaulagiri2014.expedition.sk

Osmitisícovku
chce sjet na lyžích





www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 17. září 2014 18

Živelná Zaz vystoupí v Brně
Lidé, kteří na kole riskují na
rušné a úzké silnici mezi Ivan-
čicemi a Oslavanami na Br-
něnsku, by už příští rok v létě
měli jezdit po nové oddělené
cyklostezce podél Oslavy.Mik-
roregion Ivančicko začne se
stavbou za téměř 13 milionů
korun začátkem října. Dosud
lidé jezdí po silnici druhé tří-
dy, po níž denně projedou tři
tisíce aut, z toho desetina ná-

kladních. Nyní při opravě
v Tetčicích a Neslovicích je to
až pětkrát tolik. Kromě cyklis-
tů má stezka sloužit i pěším,
bruslařům či lidem s kočárky.
Ivančice a Oslavany jsou na
sebe navázané díky zaměstna-
nosti a školství, řada lidí pou-
žívá každý den kolo. Otevření
by mikroregion rád stihl 1.
května, kdy se tradičně ode-
mykají oslavanské cyklostez-
ky. V dalších letech by měla
véstmikroregionemnová cyk-
lostezka, která spojí Brno se
Znojemskem. To je však otáz-
ka tří až pěti let, nyní se hledá
vhodná trasa. Nejtěžší je po-
tom výkup pozemků. ČTK

Zárukou pravé
vinařské nálady
má být Špilberské
vinobraní aneb
Burčákománie.

Návštěvníci se mohou těšit
na pravé moravské burčáky,
vína a produkty z nich. Po ce-
lou dobu pro ně bude přichys-
táno degustačnímenu vHrad-
ní vinárně Špilberk, stánkové
občerstvení a zábavný pro-
gram.
Celá akce začne již zítra

v sedm hodin večer církev-
ním obřadem v Kapitulní síni
Augustiniánského opatství
na Starém Brně, kde proběh-
ne poděkování za letošní úro-
du s požehnáním. V pátek
bude program probíhat od
dvou hodin odpoledne do de-
sáté večerní. Následující den
bude zábava ještě delší, od de-
seti hodin dopoledne znovu
do desáté večerní. Vstupné
bude pouze symbolické, prv-
ní den čtyřicet korun, druhý
den padesát.
Po oba dny bude pro ná-

vštěvníky připraven hudební
doprovod. V sobotu se diváci

mohou těšit na historický
šerm a také na tradiční šlapá-
ní hroznů bosýma nohama,
kterého se zúčastní čtyřčlen-
né ženské týmy z veřejnosti
a VIP družstev populárních
osobností. Nebude chybět ani
ochutnávka vín v Hradním
sklepě, nejstarší části hradu.
Zájemci budou moci navští-

vit expozici Muzea města
nebo sledovat noční oblohu
hvězdářskými dalekohledy.
Nachystány jsou i dalekohle-
dy s výhledem na Brno, Pála-
vu a okolí.

VERONIKA
HEGROVÁ
dopisy@metro.cz

S přibývajícím počtem míst,
kde se dá burčák koupit, stou-
pá i počet kontrol Státní ze-
mědělské a potravinářské in-
spekce. Podle jejích statistik
v posledních letech ubývá
prodejců, kteří podmínky
pro prodej burčáku porušují.
„Dlouhodobý trend směřuje
spíš ke snižování počtu a zá-
važnosti zjištěných pochybe-
ní vzhledem k dozorovému
tlaku, zvyšování nároků a in-
formovanosti samotných spo-
třebitelů,“ říká mluvčí in-
spekce Pavel Kopřiva. Inspek-
toři kontrolují zejména hygi-
enu, odpovídající označení
a s tím související kontrolu
dokumentace, zejména o pů-
vodu zboží. Inspekce však
hodnotí zboží také z hlediska
vizuálních a chuťových para-
metrů a předmětem kontroly
bývá také složení výrobku,
konkrétně geografický a bota-
nický původ suroviny a ja-
kostní parametry. To vše se
zkoumá v brněnské laborato-
ři, kde inspektoři zjišťují, jest-
li do burčáku nebyla přidána
syntetická barviva či zda není
naředěný nadměrnýmmnož-
stvím vody. BAB

Kudy povede

Stezka povede z Oslavan po-
dél bývalé čistírny odpadních
vod po pravém břehu řeky.

● Poblíž sila vznikne most.

● Stezka bude pokračovat
po levém břehu do Ivančic.

● Dlouhá bude 3,2 kilometru.

Hlavní program proběhne v pátek a sobotu. MAFRA

Při závodech na Masarykově
okruhu výjimečně o vítězích
nerozhodnou stopky, ale roz-
hodčí. Brněnský automoto-
drom totiž v neděli 5. října
hostí šampionát Czech Drift
Series, v němž závodníci větši-
nu jízdy absolvují v řízeném
smyku neboli driftu.

Drifteři přijíždějí do Brna

na závěrečný podnik čtyřdíl-
ného seriálu a představí se tu
ti nejlepší jezdci z Česka a Slo-
venska ve dvou kategoriích –
Pro a Street.

Jezdci musí projet daný
úsek v takzvaném powersli-
du, tedy řízeném smyku zad-
ních kol. Soutěží se v několika
kategoriích i disciplínách včet-

ně tandemových jízd, kdy spo-
lu ve smyku jedou vždy dva
vozy. „Úkolem driftera je pro-
jet zatáčku co nejefektněji.
Měří se rychlost průjezdu,
úhel driftu a průjezd kolem
takzvaných apexů – bodů těs-
ného průjezdu,“ přibližuje zá-
vody mluvčí automotodromu
Jiří Smetana. RADEK BABIČKA

Cyklostezka.
Z Ivančic
do Oslavan

Burčák. Méně
podvodníků

Kontroly

V loňské sezoně provedla
Státní zemědělská a potravi-
nářská inspekce přes 650
kontrol prodejců burčáku.

● Odebrala při tom téměř
osmdesát vzorků pro
laboratorní analýzu, z nichž
deset parametrům pro
burčák nevyhovělo.

CK Hungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

Tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz

KEHIDAKUSTÁNY
AUTOBUSEM

Kehida Termál Hotel****

25. 09. – 28. 09. 2014
25. 10. – 28. 10. 2014
14. 11. – 17. 11. 2014

5.590,-
3× ubytování s polopenzí, neomez. vstup do term. lázní,

zapůjčení županu, doprava, delegát.

* Katalogy zašleme zdarma *

inzerce

Na Špilberku
opět vypukne
Burčákománie

Smyk. Závod na autodromu



Máme tomu rozumět tak, že
zákazníci se vrací k českým
výrobkům
Nemohu říci, zda se zá-
kazníci vrací k českým
výrobkům. My jim je však
nabízíme spoluprací s ryze
českou společností INFINI,
která se úspěšně prosazuje
na trhu českých a sloven-
ských designových kuchy-
ní určených jak široké ve-
řejnosti, tak v případě řady
Exclusiv, velmi náročné kli-
entele. O tom svědčí dnes
již rozvětvená a stále se
rozšiřující síť kuchyňských
studií po území obou států.

Českékuchyně
doceléhočeska

komerční příloha středa17.září2014

Naše studio je připraveno
právě pro vás, konečné
zákazníky, zpracovat vaše
požadavky, možnosti , vy-
jít vstříc vašim představám
o designově zajímavé české
kuchyně za dostupné ceny
s přívětivostí a profesionál-
ním přístupem našich leti-
tých zkušeností.

Na co kladou čeští zákazníci
největší důraz při výběru
kuchyně.
Myslím, že kuchyně je
základ v každé rodině,
ve spoustě domácností

slouží nejen pro přípravu
pokrmů, ale i k posezení
či setkávání se s přáteli
a svými blízkými. Snad
i z toho důvodu se stala
kuchyně součástí společ-
ných prostor a nejen uza-
vřeným místem – když
vaříte, tak se i bavíte!
A proto je design velmi
důležitý, musí být každé-
mu z nás příjemný, jak
barvou, volbou materiálů
a hlavně i praktičností,
je to vlastně podpis kaž-
dého z nás. Vždyť už pří
projektování domu i bytu
se myslí na kuchyň. Samo
sebou rekonstrukce začí-
ná také u kuchyně. Zá-
kazníci tedy kladou důraz
na krásu, praktičnost, a to
mi věřte, že každý to vidí
jinak. V neposlední řadě
je důležitá cena – tu vidí-
me stejně! Jen možnosti
máme jiné, v tom se zase
my snažíme uspokojit
vás. Radou volených ma-
teriálů, kde je lépe šetřit,
kde se to nemusí vyplatit
a přijít na to nejlepší ře-
šení, které bude na 100%
ztotožněno s vašimi před-
stavami.

Má smysl kuchyně na míru
Zeptáme se Vás jinak ...
Máte pro kuchyň atypický
prostor? Hledáte originál-
ní řešení, buď už v prove-

dení kuchyně nebo materi-
álu? Zpracoval vám návrh
kuchyně architekt a hle-
dáte optimální řešení vaší
kuchyně? U většiny firem
dostanete na výběr z pře-
dem připravené nabídky
modelů kuchyně. Mezi
nimi pak hledáte ten, kte-
rý je vaší představě nejblí-
že. U kuchyní Infini stačí

zvolit základní stylizaci
provedení kuchyně a vše
ostatní už záleží na vás
a kreativitě designera, se
kterým kuchyni připra-
vujete. Společně můžete
vytvořit kuchyni přesně
pro vás, kuchyně na míru
respektuje prostor a snaží
se jej co nejlépe využít. Je
jedno, jak složitý prostor
máte k dispozici. Kuchyně
na míru smysl má.

Čeho se vyvarovat při výběru
spotřebičů.
Tak to je téma snad na dal-
ší rozhovor. Dnes je ne-
skutečně veliká nabídka,
navíc každý prodejce radí
jiného výrobce, věřím, že
není lehké se zorientovat.
Kuchyně jsme schopní do-
dávat i se spotřebiči. Jak
se říká na klíč. Pak máte

kompletní garanci a záru-
ku na vše. I u spotřebičů
se zákazníky projdeme
všechny možnosti, vždyť
se na nás s důvěrou obra-
cejí přes dvacet let. A tím
že jsme vyrostli ze servi-
su spotřebičů víme o čem
mluvíme.

ČESKÉ KUCHYNĚ INFINI
– DO KAŽDÉ RODINY
za celý tým Ivo Rumler

domov

ELEKTROSPOTŘEBIČE VESTAVĚNÉ I VOLNĚ STOJÍCÍ
KUCHYNĚ INFINI - LUXUS, DESIGN, KVALITA A CENA?

... TU SI URČÍTE SAMI

www.irumler.cz
Burianovo nám. 8
616 00 Brno

Tel.: 737 288 188

• Komerční prostor (kancelář) 65 m2, dvě místnosti, prostorná předsíň,
kuchyně, zázemí. Možné využít i jako byt. ul.Hrnčířská.
Cena 2.290.000,- Kč

• Dvougenerační dům s pozemkem 1003 m2, garáží pro dvě auta,
nedokončená rekonstrukce, volný ihned. Cena 4.500.000,- Kč

• Byt 3+1 OV zvýšené přízemí, Račice - Pístovice, klidná ulice.
Cena 750.000,- Kč

• RD 5+1 Hostěrádky Rešov, vjezd, dvůr, rozsáhlé nebytové prostory. Cena 1.000.000,- Kč
• RD 4+1 Strachotice okr. Znojmo CP 889 m2, všechny IS, velký dvůr, vjezd, zahrada. Cena 790.000,- Kč.

Pronájem:
• 3+kk Brno Veveří ulice Tábor, částečně zařízený (možnost vybavit dle potřeby)
Cena 11.000,- Kč/měs. + 2.000,- Kč

• Garáž Brno Řečkovice ul. Škrétova, zděná, 18 m2, zavedená elektřina, voda k dispozici, volná.
Cena 1.200,- Kč/měs.

středa 27. září 2014 1917



nabízí

Podlahářské práce
Kladení podlahovin z PVC, korku, protiskluzných - ALTRO
a ekologických - Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.

Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky, schodových stupňů,
vč. dodávky materiálů

Výroba a montáž
zámečnických výrobků

Písemné objednávky na adresu:
ZETOMA, spol. s r.o., Vychodilova 10, 616 00 Brno
Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno

Telefon/fax: 545 211 767

17



Přesvědčte se teď o výhodnosti
našich kuchyní!
Návrhy kuchyní ve 3D
nezávazně a zdarma!

Informace o všech našich akcích získáte v nejbližší prodejně Oresi nebo na www.oresi.cz

Cenový příklad: kuchyně Pulita Sorano
akční cena jen 6 954 Kč

za bm (s DPH)

53x

13x

-5% Tento kupón můžete uplatnit na veškerý sortiment z nabídky
Oresi do 31. 12. 2014. Pouze v kuchyňském studiu Oresi
v Brně. Tuto slevu není možné kombinovat s ostatními
kupóny a dalšími slevovými akcemi prodávajícího.

KUPÓN
NA SLEVU

Vaše nejbližší prodejna:
Brno, Campus Square, Ulice Netroufalky 12-14
tel.: : +420 530 509 030, +420 606 713 730



www.metro.cz BRNO středa 17. září 2014 22

Víc. Přibylo 483 lidí

Město se snaží
vyřešit jeden ze
svých nejpalčivěj-
ších problémů. Tím
je parkování.

Přijetím konkrétní strategie
se zlepší podmínky pro par-
kování, sníží se počet nelegál-
ních míst k parkování, hlav-
ně v centrální části Brna. Tvr-
dí to primátor Brna Roman
Onderka. Jednotlivé městské
části podle něj budou moci
lépe využít už existujících
parkovacích a míst a pružně
reagovat na jejich nedosta-
tek.
„Pro Brňany přijetí nové

strategie znamená zvýšení
počtu parkovacích míst tam,
kde jich byl dosud nedosta-
tek. V rámci rezidenčního
parkování se zavede zvýhod-
něné parkování pro bydlící
a firmy se sídlemvmístě, nao-
pak pro nerezidenty se při-
praví návštěvnický režim,“
sdělil Onderka. Jedna část do-
kumentu řeší, jak bude do-

prava ve městě organizována
v době dopravního klidu,
územní rozvoj Brna, přeprav-
ní vazby, dopravní telemati-
ku nejen ve městě a v regio-
nu, ale i na národní a evrop-
ské úrovni.
Druhá část strategie se za-

bývá parkovánímna silnicích
a komunikacích Brna, hro-
madnou parkovací kapaci-
tou, zpoplatněním vjezdu do
historického centra města
Brna, dopravně-telematickou
podporou a zpoplatněním
parkování.
Zlepší se organizace parko-

vání, omezí se parkování na-
černo, zvýší se průjezdnost
komunikacemi, přibydou
nová parkovací místa, z ni-
chž do některých se investují
velké peníze, využijí se lépe
informační technologie v do-
pravě. Co se týče zpoplatnění
parkování, i toho se strategie
dotkne, ale vždy jen z důvo-
du organizace dopravy a pou-
ze v časovém úseku a místě
v nezbytně nutném rozsahu.

VERONIKA
HEGROVÁ
dopisy@metro.cz

V Jihomoravském kraji se za
první pololetí letošního roku
zvýšil počet obyvatel o 483.
„Kraj má nyní 1 170 561 oby-
vatel,“ sdělil Karel Adam z br-
něnské pobočky Českého sta-
tistického úřadu.
Na zvýšení počtu obyvatel

se podle něj podílel přede-
vším přirozený přírůstek oby-
vatel, zvýšení počtu stěhová-
ním tvoří pouze necelou dese-
tinu nárůstu počtu obyvatel.
„Počet obyvatel se zvýšil tře-
ba v okresech Brno-venkov,
Vyškov a Blansko. Nejvíce na
Brněnsku, a to o 1181 lidí,“
řekl Adam.

Na druhé straně se počet
obyvatel snížil ve čtyřech
okresech. Nejvíce v Brně, a to
o 626 lidí. Dalšími okresy
s úbytkem byly Hodonín,
Břeclav a Znojmo. Proti stej-
nému období roku 2013
vzrostl v Jihomoravském kra-
ji počet živě narozených a po-
čet sňatků, přibylo ale i rozvo-
dů. Meziročně poklesl počet
zemřelých.
„Narodilo se o 446 osob

více, než v kraji zemřelo. Do
kraje se přistěhovalo jen o 37
lidí více, než se vystěhovalo,“
uvedl Adam. V kraji se za le-
tošních prvních šest měsíců

narodilo 6061 dětí, což bylo
ve srovnání se stejným obdo-
bímminulého roku o 76 více.
„Mezi narozenými dětmi
zpravidla převažují chlapci.
V prvním až druhém čtvrtletí
bylo 3159 chlapců a 2902 děv-
čat,“ řekl Adam. Téměř polo-
vina živě narozených dětí
bylo prvorozených, a to 2927,
necelých 40 procent druhoro-
zených, což je 2289, a 845
dětí bylo pro matku už třetí
nebo další dítě.
„Mimo manželství se naro-

dilo 2463 dětí,“ dodal pracov-
ník brněnské pobočky České-
ho statistického úřadu. ČTK

Člen Tata Bojs se představí jako dýdžej
Nejstylovější studentská akce je název večerního programu, který se uskuteční ve středu
24. září v klubu Fléda. Hlavním hostem je Dj Mardoša, prvních 69 návštěvníků bude mít
vstup zdarma. Více na webu Fleda.cz MAFRA

inzerce

Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

• Chladničky • pračky •
• Myčky • sporáky •

• kUChyŇskÉ VEsTaVBy •

SLEVA
až 5000 Kč

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

www.chladservis.cz

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 235 156

.chladservis.cz

PRODEJ, OPRAVY A NÁHRADNÍ DÍLY

Internetové ceny
na nové spotřebiče

Přijďte k nám v neděli 21.9.2014
Co všechno se u nás bude dít?
Den otevřených dveří v přírodní
památce Kavky – komentované prohlídky
tohoto jedinečného území budou probíhat
v době 10.00 – 15.00 hod., sraz zájemců
v Lamacentru. Prohlídky jsou zdarma.
LamacentrumHády – otevřeno 10.00 –
17.00 hod., připraven je bohatý program
pro děti i dospělé: hry, úkoly, kvízy – vše
s hezkými odměnami pro děti, výtvarná
dílnička a velmi oblíbené ukázky zpracování
vlny a předení na kolovrátku, které si můžete
vlastnoručně vyzkoušet!
Společně také oslavíme narozeniny hned několika členů našeho
lamího stáda – Čerta, Ríši, Sazinky a Mayi. Připijeme jim na zdraví
a předáme lamí dort v 16.00 hodin. Přidejte se k nám!
Vstupné: Dospělí 30,-Kč, děti 20,-Kč, děti do 3 let zdarma.
Těšíme se na vás!

Provozní doba Lamacentra:
Hlavní sezóna duben – říjen: úterý 15.00 – 17.00 hod., sobota+neděle 13.00 – 17.00 hod.

Zimní sezóna listopad-březen: neděle 13.00 – 15.00 hod.

Parkování?
Je jasněji



www.stavo-plast.cz

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA
VÝROBA A MONTÁŽ VČETNĚ ZEDNICKÉHO ZAPRAVENÍ

Garance kvality, stability a záruky firmou s 23 letou tradicí. Využijte nejnižší ceny na trhu přímo od výrobce.

Brno, Kounicova 67
tel.: 538 711 722, okna@stavoprojekta.cz

Tišnov, Janáčkova 333
tel.: 538 711 773, tisnov@stavoprojekta.cz

ENERGY
okna z profilu Inoutic Eforte

KLASIK
okna z profilu Inoutic Arcade

A+A

Nabídkyzdarma!

kalkulace online

Uw=0,7
úspora tepla 42%

oproti novým
standardním

plastovým oknům

zasklení lodžií stropní sušáky design imitace hliníku

zdvižně posuvné dveře interiérové dveře zimní zahrady žaluzie plissé

eshop
!NOVINKA!

A++

Volejte zdarmaVo

800 313 000

Hodonín, Štefánikova 60
tel.: 538 711 745, hodonin@stavoprojekta.cz

Břeclav, Lidická 3007
tel.: 538 711 783, breclav@stavoprojekta.cz

KOMFORT
okna z profilu Inoutic Prestige

design imitace dřeva

Zasklívání lodžií - trend moderního
bydlení v bytových domech
Stále častěji můžeme
vidět, že si lidé, bydlící
v panelovém nebo zdě-
ném bytovém domě,
nechávají zasklít lodžii.
Proč je zasklívání lod-
žií tak populární? Jaké
jsou jeho výhody? Na
co si dát při výběru typu
zasklení pozor?

Na všechny tyto dotazy
nám v rozhovoru odpovída-
jí obchodní zástupci firmy
STAVOPROJEKTA stavební
firma, a.s., kteří jsou odbor-
níky na prodej plastových a
hliníkových oken a zasklení
lodžií.

„Mohli byste nám vysvětlit,
proč u lidí stále roste obliba
zasklívání lodžií?“
Zasklení prodlouží možnost
pobytu na lodžii i za nepřízni-
vého počasí. Díky posuvným
dílům si můžete užívat i plně
otevřené lodžie, tak jako by
tam žádné zasklení nebylo.
Navíc většina našich zákaz-
níků si současně nechává v
lodžie namontovat i sušák, a
tak zde mohou tento prostor
využívat k sušení prádla po
celý rok za každého poča-
sí. V neposlední řadě také
chrání proti hluku, prachu a

exhalacím. Výhodou je i bez-
údržbový provoz.

„Je možné zasklení lodžií
rozdělit na nějaké základní
typy?“
Používáme pouze certifiko-
vané systémy, které dělíme
na bezrámové a rámové.
Bezrámový typ je užíván
častěji. Je použito sklo bez
svislých rámů, které nenaru-
šuje architektonický vzhled
budovy. Naproti tomu rámo-
vý systém má sklo usazené
v hliníkovém rámu. Pokud se
rozhodujete pro zasklení, je
dobré se domluvit na systé-
mu, který bude na budově
použit nebo pokračovat v
tom, který již na budově je,
aby nenarušoval celkový
vzhled.

„Lze zasklít i lodžie, které
nejsou obdélníkové, ale mají
např. zkosenou boční stě-
nu?“
Samozřejmě lze zasklít jak
lodžie obdélníkové, tak i se
zkosenými bočními stěna-
mi, včetně tzv. bočních ,,vý-
kusů“, nově umíme zasklít i
půlkulaté lodžie.

„Který typ je nejžádanější a
proč?“
Určitě bezrámový systém,

který nenarušuje vzhled
budovy. Je použito bezpeč-
nostní sklo a dá se otevřít
téměř celá zasklená plo-
cha. Jednotlivé díly se velmi
snadno ovládají. Výhodou je
i snadná údržba, kdy se mytí
skel provádí z vnitřní strany
lodžie.

„Máte nějaké novinky pro
klienty, kteří plánují zasklení
lodžií?“
Pro klienty, kteří mají lodžie
se zkosenou boční stěnou
máme novinku. Nově lze po-
sunout křídla zasklení i přes
hranu zkosení, což doposud
nebylo možné.

„Jak se pohybují ceny za-
sklení lodžií?“
Ceny jsou individuální, kaž-
dé zasklení se naceňuje na
konkrétní lodžii a dle poža-
davků zákazníka. V případě
většího počtu se poskytují
množstevní slevy. Zpracová-
ní kalkulace je ZDARMA.

„Jsou nějaké typizované ve-
likosti zasklení lodžií, nebo
se každé zasklení dělá, jak
se říká na míru?“
Každé zasklení se provádí
na míru dle požadavků zá-
kazníka.

„Jak dlouho a jak probíhá
montáž?“
Montáž probíhá z vnitřní
strany lodžie a není potřeba
žádného lešení nebo lávky.
Doba montáže je individuál-
ní, ale zpravidla trvá 6 hodin.
Záleží na náročnosti prove-
dení.

„Mohli byste ještě závěrem
poradit našim čtenářům, na
co si dát při výběru zasklení
lodžie pozor?“
Určitě by si měli vybrat fir-
mu, která má se zasklíváním
zkušenosti a používá pou-
ze certifikované systémy.
V opačném případě by se
jim mohlo stát, že zasklení
bude například z nekvalitní-
ho materiálu, nebo v případě
neodborné montáže může
dojít k poškození lodžie!

Nezapomeňte, že necertifi-
kované zasklení, a nebo ne-
kvalifikovaná montáž může
ohrozit Vás i Vaše okolí. Toto
se Vám nemůže stát, pokud
si vyberete naši firmu s 23
letou tradicí, která má letité
zkušenosti s výstavbou lod-
žií včetně jejich zasklívání.
Garantujeme Vám záruční i
pozáruční servis.

„Ještě mne napadlo, je mož-
né si uvedené systémy ně-
kde prohlédnout?“
Všechny námi nabízené
systémy si lze prohlédnout
a vyzkoušet v naší vzorkové
prodejněSTAVOPROJEKTY,
Kounicova 67 v Brně, každý
všední den od 8:30 do 18:00.
Rádi poradíme, zodpovíme
otázky a zpracujeme Vám
zdarma nabídku.



Dluhopisy eFi Palace
Dluhopisy eFi Palace – investice od 30 000 Kč

Úrok 4,5 % je vyplácen každý rok

Eminentem dluhopisů je dceřiná společnost e-Finance, a.s.

Dvouleté dluhopisy s ročním výnosem 4,5 %

www.efipalace.eu
tel.: 515 555 555
e-mail: info@e-finance.eu

člen koncernu e-Finance, a.s.
Bratislavská 52, Brno



www.metro.cz KULTURA středa 17. září 2014 25



www.metro.cz SERVIS středa 17. září 2014 26

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„U které nohy
jsme to skončili???“
MAREK MATISSEK, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Fotbalový útočník
Manchesteru, anglický
reprezentant, v obou
případech nosí číslo
10. Je to:
a) Frank Lampard
b) Wayne Rooney
c) Andy Cole

2 Masters of Rock,
nejznámější hudební
festival věnovaný
rocku u nás, se koná v:
a) Hustopečích
b) Vítkovicích
c) Vizovicích

3 Historie slavné české
značky Jawa, známé
zejména díky
motocyklům, se datuje
k roku:
a) 1909
b) 1929
c) 1949

4 Zařízení využívané
v navigaci a známé
jako gyroskop vynalezl
francouzský fyzik:
a) Pascal
b) Foucault
c) Coriolis

5 Anglická modelka
proslavená jako
Twiggy, vlastním
jménem Lesley
Hornbyová, letos slaví:
a) 55 let
b) 65 let
c) 75 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,0 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (6/52)
15:10 Otec Brown (2/10)
16:00 Šance
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Bohovéamýty staré Evropy
13:15 Postřehy odjinud
13:20 Kvarteto
13:50 Bemba: Čekání na Godota
14:30 Objevování pravdy
15:20 Chcete je?
15:25 Království divočiny
15:50 Televizní klub neslyšících
16:20 Rybí legendy J. Vágnera
17:10 Pouť k obratníku Kozoroha
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
19:00 Pán času V
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Zločin si vás najde kdeko-
liv. Velké korupční kauzy,
únosy i „obyčejné“ vraždy.
Hrají: F. Blažek, R. Zach,
R. Stanke, K. Hádek a další

21:00 Gejzír
21:29 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Paterčata
22:10 Partie krásného dra-

gouna
Krimifilm (ČR, 1970)

23:45 Kriminálka Paříž (36/92)
Krimiseriál (Fr., 2007)

00:35 Máte slovo s Michaelou
Jílkovou

01:40 AZ-kvíz
02:05 Dobré ráno
04:40 Hlava rodiny
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havana, Paříž Karibiku
Dokument (Fr., 2008).
Metropole Kuby, hýřící
barvami

21:00 Na cestě po Údolí růží
21:25 Kouzlo Afriky: Cestou

velryb
21:55 Když Harry potkal Sally...

Romant. komedie (USA,
1989)

23:30 Na stojáka
23:55 Kanadská soda II
00:20 Cestománie
00:45 Křesťanský magazín
01:15 Chcete mě?
01:40 Náš venkov: Doktoři

z Větřkovic
02:10 Jizvy zůstávají aneb Pro-

měny našeho pohraničí
02:35 Závislí na závislých
03:00 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Cesty domů III (287)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Simona s Jura-
jem podrží Hynka. Salák
utvrdí Lucii ve výčitkách.
Mikuláš s Adamem dosta-
nou košem. Hrají: A. Šve-
hlík, J. Janěková, R. Zach,
V. Freimanová a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Hawaii 5-0 II (3)

Akční seriál (USA, 2011)
00:40 Sběratelé kostí VI (11)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu VI

(3)
02:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy II (8)
03:20 Wolffův revír III (25)
04:10 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hitynovéhomilénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(63)
Seriál (ČR, 2014). Po Vlaďči-
ně útěku musí Ondra řešit,
co s malou Petruškou. Do
Počátků přijíždějí Eva s Vaš-
kem, aby Rudu připravili
o ukradené klenoty. Ota
dostal od Panenky dar,
který ho nutí zamyslet se
nad tím, jak dál ve vztahu
s Katy. Blanche, Květa
a Růža získají novou indicii,
která je přiblíží k nalezení
pokladu

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (4)

22:35 Výplata
Thriller (USA, 2003)

00:55 Mentalista III (15)
01:40 Novashopping
02:10 Dr. House V (1)

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA:
Chelsea FC - Schalke 04
Přímý přenos utkání
1. kola skupinové fáze Ligy
mistrů UEFA

23:05 Útěk z Planety opic
Sci-fi film (USA, 1971).
Režie: D. Taylor

01:10 Tráva VI (8)
Komed. seriál (USA,
2010)

01:40 Vychovávat Hope (19)
Komed. seriál (USA,
2010)

02:00 Vychovávat Hope (20)
Komed. seriál (USA,
2010)

02:25 Útěk z Planety opic
Sci-fi film (USA, 1971)

04:00 V utajení III (7)
Krimiseriál (USA, 2012)

04:40 Kdo přežije: Čína (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (19)
13:20 Odložené případy (15)
14:20 Dr. House V (1)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (115)
16:35 Dva a půl chlapa II (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (15)
18:25 Ulice (2663)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (25)
14:30 Doktor z hor: Nové

příběhy II (8)
15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy

na pitevně III (6)
Dobrá investice. Krimi-
seriál (USA, 2011)

16:25 Komisař Rex (2)
Dokonalá vražda

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (8)
Úžasný Maleeni. Myster.
seriál (USA, 1999)

13:40 Jmenuju se Earl IV (11)
14:10 Simpsonovi XI (5, 6)
15:10 Bořiči mýtů III (1)
16:15 Ztraceni III (3)

Další instrukce. Seriál
(USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (12)
17:40 Grimm II (5)

Dobrý pastýř. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:30 Simpsonovi XI (7, 8)
19:20 Kdo přežije: Gabon (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 17. září 2014 27

Borek
Janíček

Co udělají pro Prahu
bez vlastního
prospěchu?

Jan
Novotný

Kdy začnou plnit
slogany, které všude

propagují?

STARÝ BRIT
V NADĚJI

Prošedivělý dlouhán v cyklistické kombinéze opře svůj bicykl
o pult recepce versailleského hotelu, hned vedle kola, jež tam
před ním postavila mladší žena. Nasadí si přílbu a vybídne dív-
ku, aby ho napodobila. Už pár dní jezdí s dcerou na kole po
Francii a dnes ráno spolu míří do Paříže. Možná že i on zhlédl
dokument zachycující ruch na kruhovém objezdu Vítězného
oblouku, z něhož vyplývá, že přednost má vždy ten silnější

a drzejší z řidičů.
O francouzských řidičích si ale
s tímhle Angličanem z Yorkshi-
ru povídat nechci. Víc mě zají-
má jeho názor na blížící se refe-
rendum o skotské nezávislosti.
„Ani mi to nepřipomínejte,“ za-
skučí, „až se mi z toho svírá žalu-
dek! Nejhorší je pomyšlení, že

Velká Británie zmizí z mapy.“ Podotknu, že jako Exčechoslo-
vák o zániku vlasti něco vím, a hned přihodím jedovatou po-
známku kWalesu. Ten je dnes pevnou součástí Británie, jen-
že kdo ví, co bude za pár let? Nakonec muže požádám o tip na
výsledek skotského referenda. Pokrčí rameny a prohodí, že
věří ve vítězství rozumu. Otec s dcerou se chopí svých kol a vy-
vádějí je na chodník. Už při příštím výletě na pevninu se
může stát, že nebudou Brity, nýbrž pouhými Angličany. Prav-
da, velká část světa Brity dávno za Angličany označuje.
Maně si vybavím, jak se takový Skot dokáže naježit, nazvete-li
ho Angličanem. Mimochodem, co když je hlavní pohnutkou
strůjců nezávislého Skotska naučit lidi zeměpis?
V tak vznešené misi, jakou je národní sebeurčení, o věcné ar-
gumenty zpravidla příliš nejde. www.martindanes.com

Na co byste se chtěli zeptat kandidátů na
pražského primátora?

inzerce

Doma budete příliš dychtiví
na to, abyste se smířili s ně-

jakým příslibem. Pokud něco budete
chtít, nenechávejte se odbýt!

Beran 21/3–20/4
Dnes si budete moci naplno
užívat skvělého dne. Pama-

tujte, že sdílená radost je dvojnásobná,
tak se s někým o ni podělte.

Váhy 23/9–23/10

Tento den je vhodný pro
inanční investice. Nebojte

se založit si nějaké spoření či do něčeho
investovat. Je to správná volba.

Rak 22/6–22/7
Očekávejte změny hlavně
v zaměstnání. Ať už se to

bude týkat čehokoli, bude pro vás těžké
se s nastalými skutečnostmi vyrovnat.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnešní den je vhodný pro
odpočinek a volnočasové

aktivity. Jste teprve v polovině pracovní-
ho procesu, tak se nehodláte vyčerpat.

Býk 21/4–21/5
Dnes nejen, že se najdou
lidé, kteří vám budou pít

krev, ale ještě navíc budete vzteklí sami
na sebe. Budete velmi podráždění.

Štír 24/10–22/11

Pocítíte více energie při
náročných pracovních taže-

ních. To, co vás požene kupředu, je moti-
vace a vidina kariérního postupu.

Lev 23/7–22/8
Komunikace dnes bude
váznout, a když už se o ni

budete pokoušet, protějšku nebude nic
dost dobré a dá vám to zřetelně najevo.

Vodnář 21/1–20/2

Dojde ke střetu s někým blíz-
kým. I když to s ním budete

myslet dobře a budete se mu snažit po-
radit, zjistíte, že je to zbytečné.

Blíženci 22/5–21/6
Nejen že ve svých předsta-
vách máte nápady, které

byste chtěli vyzkoušet, ale dokonce vám
ani nechybí odvaha na jejich realizaci.

Střelec 23/11–21/12

Neschovávejte se pod stůl
a přijměte každou výzvu,

která se vám postaví do cesty. Nebojte
se prohry, hvězdy dnes stojí při vás!

Panna 23/8–22/9
Mars dnes nevytváří dobré
klima pro práci. Nejlépe udě-

láte, když si vezmete jeden den volna.
Výmluva na střevní potíže vždy zabere.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Mapa

Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

MapaMapa

Je v ní napsáno, co vás čeká!
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsáno, co vás čeká!

Pište SMS ve tvaru 31BVT a datum

narození na číslo 900 30 55

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

MISE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Poslání, úkol nebo sbor
osob, kterým je svěřeno

nějaké poslání.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Podotknu, že jako
Exčechoslovák
o zániku vlasti
něco vím.

Slovo dneVýrok dne

Ingrid
Holoušová
Co bude

s Opencard? Kolik
nás bude ještě stát?

Dopisy a vzkazy

Metro do Motola
je nesmysl?
Ve čtvrtečním Metru jsem
se zděsil nad článkem, v
kterém se kandidátka na
primátorku, paní Adriana
Krnáčová, vyjadřuje na-
prosto nesmyslně o metru
do Motola.
Paní Krnáčová zřejmě vů-
bec netuší, ve kterém měs-
tě se pohybuje a co ho asi
nejvíc trápí. Asi jí uchází,
že se město dusí ve smo-
gu, a to nejvíce právě jeho
západní část, kde se nachá-
zí i nemocnice Motol. Že
jsou ulice od rána do veče-
ra ucpané automobily.
Místo, aby se dělalo vše
pro to, aby auta z ulic mi-
zela pomocí výstavby zá-
chytných parkovišť v zá-
padním okraji města
a Smíchova, posílením
MHD, zlepšením dopravní
infrastruktury, tak kandi-
dátka na primátorku pro-
hlásí, že metro do Motola
je nesmyslné! Nějak si ne-
dokážu představit, kam
by Praha směřovala, po-
kud by v čele měla člově-
ka, který se k jednomu
z nejpalčivějších problé-
mů vyjádří, že metro do
Motola je nesmyslné. Jaký
výsledek voleb asi hnutí
ANO očekává s tímto líd-
rem na primátorku?

MICHAL JAROŠ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Trápí mne, že
jsem vás označil za

podrazáka.“
MIROSLAV KALOUSEK, TOP 09
Kalousek se včera v Poslanecké
sněmovně omluvil poslanci Ro-
manu Sklenákovi z ČSSD, že ho
minulý týden označil za podrazá-
ka. Měl prý špatné informace.
Kalouska tehdy rozčílilo, že

Sklenák uťal debatu o Ukrajině.



www.metro.cz JOB středa 17. září 2014 28

Letos už posedmé vybere od-
borná porota nejlepší české
bary, kluby a kavárny. Novin-
ku soutěže Czech Bar
Awards představuje volba
nejlepšího wine a koktejl
baru a nejlepšího barmana.
Jednoho známého barmana
jsme také požádali o rozho-

vor. Milan Zaleš z prestižní-
ho pražského baru Bugsy’s
vypráví o přednostech svého
džobu.

Letos se do nominací více
než kdy jindy dostaly i mi-
mopražské bary. Svědčí to
o něčem?

Všeobecně se v Česku za po-
sledních dvacet let stihlo to
co ve světě za třicet až čtyři-
cet let. Během opravdu krát-
ké doby se podařilo otevřít
hodně podniků, které nabíze-
jí solidní služby v míchání
koktejlů, a to i mimo Prahu.

Co je největším nešvarem
českých barů?
Někdynedostatečná kvalifi-

kovanost personálu, v hor-
ším případě nedostatečná
kvalifikovanost majitele. Bo-
hužel se toto stává i v baro-
vém světě. A myslím, že dal-
šímnešvarem je slovo bar. Bo-

hužel ho můžeme vidět na
světelných tabulích každé
druhé herny s automaty, kde
dostanete maximálně paná-
ka whisky. Prakticky drink,
nebo koktejl, to je to, co dělá
bar barem.

Když se někdo chce stát
barmanem, kde začít?
Určitě základním barman-

ským kurzem a možná vystu-
dovat k tomu i gastronomic-
kou školu, člověk má pak ur-
čité věci zažité a nemusí se je
už učit. Rozhodně si vybrat
podnik na dobré úrovni, kde
se člověk bude mít kam po-

souvat, kde dostane zkuše-
nosti. No a poté neusnout na
vavřínech, chodit na soutěže
a na semináře.

Jak vy jste začínal?
Mým snem bylo hrát ho-

kej, ale utrhl jsem si tříslo
a pak dostal mononukleózu.
Mezitím jsem nastoupil do
prváku na gastroškolu s tím,
že bych rád někde vařil, když
nevyjde hokej. Nakonec jsem
se rozhodl pro obor ku-
chař-číšník. Nikdo, ani já, ne-
věděl, žemě to začne tolik ba-
vit. Možná se ve mně probu-
dil talent, který mám po dě-
dečkovi, což byl vyhlášený
číšník v Kladně. Ve druháku
jsem si udělal barmanský
kurz a přišel na to, že to je to,
co hledám. Při škole jsem dě-
lal v baru Žlutá ponorka v Čes-
kých Budějovicích. A když
jsem se po maturitě rozhodo-
val co dál, a hlavně kde, praž-
ský Bugsy’s Bar byla jasná vol-
ba.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.czMilan Zaleš z pražského Bugsy’s baru ALEŠ NÁHLÝ

Statutární město Brno - Magistrát města Brna
p ř i j m e

do pracovního poměru na dobu neurčitou
zaměstnance/zaměstnankyni

kuchař/kuchařka
s místem výkonu práce: Odbor vnitřních věcí,

Oddělení - Jídelna MMB
(inzerát č. 051/2014)

Charakteristika pozice:
Provádí výrobu technologicky náročných teplých jídel, specialit studené
kuchyně a běžných druhů moučníků. Obsluhuje velkokapacitní, případně
programované kuchyňské stroje a zařízení sloužící k výrobě jídel. Provádí
výdej jídel strávníkům.Podílí se na hrubé a čisté přípravě surovin pro výrobu
jídel a na úklidu pracoviště včetně mytí nádobí a kuchyňského inventáře.
Dodržuje sanitární řád a hygienické předpisy.

Bližší informace o druhu práce podá:
Mgr. Lenka Brymová, tel. 542 173 076; p. Jan Hrbáček, tel. 542 173 400.
Platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových pomě-
rech zaměstnanců ve veřejných službách a správě (platová třída 5., platový
tarif 10.270,- Kč + příplatky dle nařízení vlády).
Požadavky: • střední vzdělání s výučním listem, obor kuchař/kuchařka,

• obecná znalost zásad HACCP,
• zdravotní průkaz pracovníka v potravinářství.

Dále výhodou: • praxe ve stravovacím provozu,
• pracovitost, spolehlivost, samostatnost,
• ochota dále se vzdělávat, aktivní přístup.

Termín nástupu: říjen 2014.

Písemné přihlášky se strukturovaným životopisem vždy předejte či zašlete
v uzavřené obálce označené číslem a názvem inzerátu

do 30. 9. 2014 (včetně) na adresu:Magistrát města Brna,
Personální oddělení, Dominikánské nám., 601 67 Brno.

inzerce

Nominované bary

Slavnostní vyhlášení výsledků
Czech Bar Awards proběhne
30. září ve Slovanském domě.

● V kategorii Nejlepší cocktail
bar byly nominovány:

● Bar, který neexistuje, Brno
Black Angel’s Bar, Praha 1
Hemingway bar, Praha 1
La Casa de la Havana vieja,
Praha 1
Tretter’s Bar, Praha 1

Je to koktejl, co dělá bar barem



www.metro.cz SPORT středa 17. září 2014 29

Oštěpařka Barbo-
ra Špotáková letos
vyhrála, co mohla.
Teď plánuje dovole-
nou a chce se víc
věnovat rodině.

Mistrovství Evropy, Diaman-
tovou ligu i Kontinentální po-
hár. To vše v letošní sezoně
vyhrála oštěpařka Barbora
Špotáková. „O takových úspě-
ších se mi na začátku sezony
ani nesnilo,“ řekla včera ke
svému návratu po mateřské
pauze dvojnásobná olympij-
ská vítězka.
I přesto, že vyhrála téměř

všechny závody, na kterých
startovala, si vyslechla z úst
trenéra Jana Železného kriti-
ku. „Ta se ale spíš týkala
toho, že by chtěl, abych jela
na soustředění do Afriky, což
já ale nechci,“ přiznala mat-
ka rok a čtvrt starého syna
Janka.
Důvodem, proč se světové

rekordmance na tradiční sou-
středění oštěpařů nechce, je
právě rodina. „Dostavujeme

dům, do kterého už bych se
taky ráda přestěhovala. Navíc
s přítelem Lukášem jsem bě-
hem sezony nestrávila víc
než půl dne v kuse, takže
bych se chtěla víc věnovat ro-
dině,“ vysvětlila.
Proto se v říjnu chystá na

dovolenou do tepla k moři.
„Příští sezonu rozhodně nevy-
nechám, je tam mistrovství
světa, ale důležitější pak pro
mě bude ta olympijská. Rio je
promě velkoumotivací,“ pro-
hlásila Špotáková.

Těší se i na souboje s další-
mi čerstvými matkami –
NěmkouChristinouObergföl-
lovou a Ruskou Marií Abaku-
movovou. „Jsem zvědavá,
jaký bude jejich návrat. Chris-
tina mi zrovna teď psala a vy-
ptávala se, jak jsem trénova-
la, jestli mám chůvu a tak. Já
jí to samozřejmě ráda řeknu,
není to žádné tajemství.“

Český fotbal se pilně připra-
vuje na největší projekt ve
své historii. Za devět měsíců
v Praze, Olomouci a Uher-
skémHradišti odstartujemis-
trovství Evropy fotbalistů do
21 let a organizační výbor
v čele s předsedou Petrem
Fouskemmá radost, že los ba-
ráže dává naději na silnou os-
mičku účastníků.
O postup na šampionát si

v říjnu zahrají Španělsko, Ně-
mecko, Nizozemsko, Anglie
či Itálie. „Je to exkluzivní slo-
žení. Je nádhera se koukat,
kdo by se mohl kvalifikovat.

Je to soubor evropských gi-
gantů,“ řekl Fousek. ČTK

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Královna Barbora Špotáková ČTK

Číslo dne

1,65
Po čtyřech měsících uzavřela
norská policie vyšetřování
autonehody slavného běžce
na lyžích Pettera Northuga.
Dvojnásobný olympijský vítěz
pod vlivem alkoholu havaro-
val s vozem Audi A7 a opustil
místo nehody, při které byl
zraněn jeho spolucestující.
Northugovi hrozí až dva měsí-
ce vězení. Policisté oznámili,
že osmadvacetiletý lyžař měl
v těle 1,65 promile alkoholu.

Zprávy krátce

Návrat Špotákové:
úspěch z říše snů

Kdy začne

Šampionát, jehož organizační
výbor pracuje s rozpočtem
140 milionů korun, začne
17. června.

● Již 6. listopadu budou rozlo-
sovány základní skupiny
v pražském hotelu Clarion
ve Vysočanech za účasti
prezidenta UEFA Michela
Platiniho.

Češky prošly prvním kolem
Všechny tři české tenistky na turnaji v Soulu v prvním
kole uspěly. Druhá nasazená Karolína Plíšková (na sním-
ku) ztratila s Julií Gluškovou z Izraele jen tři gamy a sérii
porážek ukončily její sestra Kristýna i Klára Koukalová.
Koukalová na úvod porazila Kiki Bertensovou 6:0, 4:6,
6:4 a její další soupeřkou bude Maria Kirilenková. AP

Práce - nabídka

• BALENÍ drobné ELEKTRONIKY,
ranní/odpolední směny. Nutná
registrace v agentuře Nabrigadu.cz,
Brno, ul. Tábor 526/46D, www.
nabrigadu.cz

Finance - nabídka

• Rychlá půjčka 4.999,-Kč na
3-6 měsíců pro ZAMĚSTNANÉ.
Pokud nemáte exekuci a insolven-
ci, volejte: 773 379 100, mail:
pujcka@4999.cz, www.4999.cz

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Če

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Vezmi ho do ruky a zavolej•
mi na 844 844 005, 5Kč/min.

SEXBOMBA! Žena bez před-•
sudků! Zahoď ostych a pošli
svou SMS ve tvaru 32PUP
a text na 909 15 40

Na nevěru svého manžela•
chci reagovat vlastní nevěrou.
Pomsta bude moc sladká.
Přidáš se? Marcela 33. Vytoč
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 95XAV
a tvůj text!

Jsem pekelně nadržená•
dvacítka s málo zkušenostmi,
ale bohatou fantazií. Pojď do
pořádné akce s mladou muš-
ličkou. Cinkni mi 909 90 99 25

kód LKB82

Babička Hanka -• hledám
muže na mazlení a třeba
i něco víc! Přitul se k mému
zkušenému tělíčku! Zavolej mi
na 909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 62CVA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Služby - nabídka

Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

inzerce

Fotbal. Česko
chystá šampionát

Nadhazovač
vyrovnal rekord
Jacob deGrom se stal te-
prve druhým nadhazova-
čem baseballové MLB, kte-
rý od roku 1900 ve své
první sezoně v soutěži za-
čal zápas osmi strikeouty
v řadě. Nováček v sestavě
týmu New Yorku Mets po-
volil pálkařům Miami
Marlins odpal až na konci
třetí směny, ale jeho tým
nakonec utkání prohrál
5:6.

Spilková
odmaturovala,
vrací se ke golfu
Nejlepší česká golfistka
Klára Spilková má za se-
bou maturitu a vrací se do
turnajů Ladies European
Tour. Zkoušku dospělosti
složila minulý týden, od
čtvrtka bude hrát Open
de Espaňa na Tenerife.
Letos si na okruhu LET vy-
lepšila pátým místem své
maximum. ČTK



kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

TABLET I NOTEBOOK
ZA CENU JEDNOHO

TISÍCI ZÁKAZNÍKY
PROVĚŘENÉ
2v1

Zařízení 2 v 1 s překlápěcím displejem
Antireflexní dotykový displej 11,6“ (1366×768)
Úsporný čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
Rychlý SSD disk 128 GB, 4GB RAM
Skvělý zvuk Beats Audio
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3775
10,1“ dotykový displej IPS (1366 × 768)
Dok s klávesnicí, USB 3.0 a 500GB HDD
Výdrž na baterii až 11 hodin
Windows 8.1 + Oice Home and Student 2013

ASUS Transformer Book T100TA 32 GB

Výukový
časopis Drive

na 1 rok

ZDARMA

KOMPLEXNÍ
INTERNETOVÁ
OCHRANA

Ke každému nákupu nad 1 000 Kč
nawww.alza.cz dostanete zdarma roční licenci
na internetovou ochranu McAfee LiveSafe 2014
pro váš počítač, notebook, tablet i chytrý telefon. více nawww.alza.cz

HP Pavilion 11-n010nc x360

objednací kódy:

NC022e4b6c - 32GB, NC022e4b6e - 64GB
NC022e4b6d1 - 32GB + dock s 500GB HDD

9 590,-

od 8 490,-
+
+
+
+
+
+

FLEXIBILNÍ
AMIMOŘÁDNĚODOLNÝ

10,1“ notebook a tablet v jednom unikátního designu
Odpojitelný dock s klávesnicí, případně i s 500GB diskem
Magnetický pant umožňující snažší připojení klávesnice
Špičkový IPS HD displej LumiFlex™, kovový zadní kryt
Čtyřjádrový procesor, rychlý SSD 32 nebo 64 GB
Windows 8.1 + Oice 2013 Home & Student

Acer Aspire Switch 10

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

ZAŘÍZENÍ

2v1
kup na www.alza.cz

TA TEBOOK

od 11 990,-
objednací kódy: HPCN0002p (11“)

HPCN0003e (13“)

9 999,-
objednací kód: NA044d2h

+
+
+
+
+

VÝKONEM
PŘEPLNĚNÉ 2v1
S FULL HD DISPLEJEM

Procesor Intel® Core™ i3-4012Y
11,6“ dotykový displej IPS (1920 × 1080)
128 GB SSD, 4 GB RAM, 3Gmodem, GPS
Dok s klávesnicí, USB, microSD slot
Windows 8.1

LenovoMiix 2 11 Silver 128GB 3GLe vo

19 999,-
objednací kód: NT213b4j

roční licenci

1 590,-

více nawww.alza.cz

ZDARMA
k nákupu

+
+
+
+
+
+

OČEKÁVÁNÁ NOVINKA
DORAZILA DOČECH!

Kompaktní notebook s překlopitelným displejem
Stačí dotykový displej otočit o 360° a máte tablet
Ideální na cesty – malý, tenký, lehký, s dlouhou výdrží baterie
Čtyřjádrový procesor, 11,6“ displej (1366×768)
RAM 4GB, 500GB disk
Windows 8.1

Dell Inspiron 11z Touch
Kompaktní notebook s překlopitelným displejem
Stačí dotykový displej otočit o 360° a máte tablet

11 990,-
objednací kód: NTD032j2f

Objednejte
v předstihu

Také
v 13“
verzi

ZDARMA
Antivir Norton IS
a Zoner photo

studio

DÁREK
Mobilní internet

s kreditem
200Kč

odT-Mobile


